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8 یادداشت

 گروه خبر // مدیرکل دفتر مبارزه با 
آفات عمومی و همگانی سازمان حفظ 
نباتات گفت: با توجه به شرایط آب و 
در خاستگاه  ماه‌های گذشته  هوایی 
اصلی این آفت و شکل گیری 
جنوب  در  صحرایی  ملخ  کانون‌های 
شبه جزیره عربستان، یمن و عمان 
احتمال ورود این ملخ‌ها به کشور 

حدود ۷۰ درصد است. 
  سعید معین در گفت‌وگو با ایسنا با 
اعلام این خبر گفت: امسال احتمال 
ورود ملخ صحرایی به کشور حدود 
۷۰ درصد است زیرا در حال حاضر 
دسته های ملخ صحرایی در یمن، 
عمان و جنوب شبه جزیره عربستان 
صحرایی را شرایط آب و هوایی و وجود دارند. وی دلیل تکثیر ملخ‌های 

محیطی مناسب دانست و گفت: اگر 
تا ماه‌های آینده فاکتورهای دیگر 
حضور این ملخ‌ها فراهم شود، ورود 

آنها به کشور قطعی خواهد شد و 
احتمالا ورود آنها به کشور در ماه 
اسفند خواهد بود.مدیرکل دفتر مبارزه 
با آفات عمومی و همگانی سازمان 
حفظ نباتات اضافه کرد: آمادگی‌هایی 
برای مقابله اولیه با این آفت حاصل 
شده و طرحی نیز نوشته و تحویل ستاد 
بحران کشور شده که اگر به مرحله 
جدی‌تر رسید، عملیاتی شود.معین با 
بیان اینکه در حال حاضر ملخ‌های 
موجود در تهران، ملخ‌های بومی و از 
نوع مراکشی، شکم بادمجانی، شاخک 
بلند و کوتاه است، گفت: این ملخ‌ها به 
دلیل مبارزه صورت گرفته تهدیدی 
به حساب نمی‌آیند و خسارتی وارد 

نکرده‌اند.

یک پرستار در گفتگو با دریا: 

علاقه، مرا به سمت 
این شغل سوق داد 

8 مصاحبه

رئیس جمهوردر جلسه ویدئو کنفرانسی شورای فرهنگ عمومی کشور: 

برنامه‌های فرهنگی، نیازمند نیروی انسانی کارآمد و مدیریت قوی است
گروه خبر // وزیر نیرو با تأکید بر اینکه نباید اجازه داد 
از شبکه شرب کشور، دام مصرف کند، کشت انجام 
و فضای سبز آبیاری شود، گفت: طبق شاخص‌های 
استانداردهای بین‌المللی، تقریباً همه حوضه‌های آبریز 
کشور بر اساس بارش‌های ۳۶ماهه گذشته، در شرایط 

بسیار خشک یا خشک قرار دارند. 
  علی‌اکبر محرابیان در نشست تخصصی با مدیران صنعت 
آب و فاضلاب کشور، اظهار داشت: ما متولی و مسئول 
امری هستیم که از یک سو با ناترازی و از سوی دیگر با 
تقاضای بسیار مواجه است که به عنوان حیاتی‌ترین عنصر 
حیات و زندگی برای رفاه، اقتصاد، امنیت و غیره مطرح 
می‌شود.وی نبود آب را برابر با ممات دانست و افزود: 
به‌منظور مدیریت منابع آب کشور، مسئولیت فوق‌العاده 
سنگینی بر عهده یکایک ما است. امروز در طبیعت با 
شرایط ویژه و نبود امکان پیش‌بینی‌ها مواجه هستیم، از 
جمله می‌توان به تغییرات اقلیمی اشاره کرد به‌طوری‌که 
زمانی با افزایش بارش‌ها و زمانی با کاهش بارش‌ها و 
خشکسالی‌های پیاپی روبرو می‌شویم.وزیر نیرو درباره 
گزارش اخیر شورای‌عالی آب، گفت: طبق شاخص‌های 
استانداردهای بین‌المللی، تقریباً تمام حوضه‌های آبریز 
کشور بر اساس بارش‌های ۳۶ماهه گذشته، در شرایط 
بسیار خشک یا خشک قرار دارند.محرابیان بیان کرد: 
در طی این ۳۶ ماه در برخی از حوضه‌های آبریز کشور، 
شرایط خشکسالی بسیار شدید و در برخی خشکسالی 
نسبتاً بالا بوده است و چنانچه این مدت را با سنوات 
گذشته مقایسه کنیم؛ تقریباً در ۱۰ها سال گذشته، چنین 
شرایطی به‌صورت عمومی تجربه نشده است.وی ادامه داد: 
اما با تلاش و کوشش همکاران شرایط تقریباً مدیریت شد 
و کمتر شاهد بروز و ظهور مشکلات حاد در این زمینه 
بودیم.وزیر نیرو مدیریت منابع آبی کشور را به دو حوزه 
مدیریت عرضه و مدیریت تقاضا تقسیم کرد و گفت: اعمال 
هر دو مدیریت، لازم و ضروری است؛ اما مدیریت بخش 
تقاضا با صرف هزینه‌های کمتری موانع و مشکلات را حل 

می‌کند.
*  مدیریت تقاضا اهمیت ویژه‌ای دارد

  محرابیان با تأکید بر اینکه به‌هیچ‌عنوان با نگاه یک‌بعدی 
نمی‌توان در این زمینه موفق شد، گفت: به همان میزان که 
مدیریت بخش عرضه ضرورت دارد، مدیریت بخش تقاضا 

نیز از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.وزیر نیرو خاطرنشان 
کرد: در مدیریت بخش عرضه با اقدام‌های سازه‌ای و 
سخت‌افزاری و نیز اقدام‌های نرم‌افزاری و سیاست‌گذاری 
مواجه هستیم؛ در این مسیر باید با بهره‌مندی از ابزارهای 
مختلف بیشترین نیازها و رضایت را با صرف کمترین میزان 
آب، پاسخگو بود و حاصل کرد.وی با انتقاد از اینکه در 
بخش مدیریت تقاضای آب، اقدام خاصی صورت نگرفته 
است، ادامه داد: در مدیریت تقاضا، این امکان برای 
مصرف‌کننده فراهم می‌شود که با علم، آگاهی و روش‌هایی 
که اختیار مصرف آب را می‌دهد، میزان مصرف خود را 
مدیریت کند.محرابیان به تجربه مثبت مدیریت بخش تقاضا 
در حوزه برق کشور به‌ویژه در زمان پیک مصرف تابستان 
دو سال اخیر اشاره کرد و گفت: در سال ۱۴۰۰ از ۲۹ 
اردیبهشت تا ۳۱ خردادماه از یک تا سه نوبت با جدول 
و گاهی اوقات بدون جدول برنامه‌ریزی در بخش خانگی 
خاموشی اعمال شد و در بخش صنعت نیز تأمین برق به 
حداقل ممکن رسید؛ باوجود این شرایط در چهارماهه گرم 
۱۴۰۰ )تا ۱۵ مهرماه( کل مصرف بخش خانگی از یکم 
خرداد تا پانزدهم مهرماه همان سال برابر با ۴۸ میلیارد 
کیلووات‌ساعت شد.وزیر نیرو ادامه داد: بین سال ۱۴۰۰ 
تا ۱۴۰۲ بیش از ۲ میلیون مشترک به شبکه برق کشور 
اضافه شد؛ علاوه‌برآن تابستان ۱۴۰۲ به لحاظ اوج و 
استمرار گرما در مقایسه با سال‌های گذشته بی‌سابقه بود؛ 
این در حالی است که در تابستان امسال خاموشی بخش 
خانگی در حد صفر بود و میزان مصرف برق در همین بازه 
زمانی ۴۶ میلیارد کیلووات‌ساعت رسید، به‌عبارت‌دیگر ۲ 
میلیارد کیلووات‌ساعت از میزان مصرف برق کاسته شد.به 
گفته وی، طبق فرمول‌های گذشته با ضرایب رشد، میزان 
مصرف برق حداقل باید ۲۰ درصد افزایش می‌یافت و 
انتظار می‌رفت در چهار ماه میزان مصرف برق از ۴۸ 
میلیارد کیلووات‌ساعت به ۵۸ میلیارد کیلووات‌ساعت 
افزایش یابد.محرابیان ادامه داد: با وجود کاهش میزان 
مصرف برق در تابستان امسال نسبت به مدت مشابه سال 
۱۴۰۰، محدودیتی برای تأمین برق اعمال نشد و از آن 
به‌عنوان مدیریت تقاضا یا مدیریت مصرف می‌توان نام 
برد. ما در بخش عرضه اقدام‌های لازم را صورت داده‌ایم 
به‌طوری‌که به‌اندازه ۳۰ هزار مگاوات نیروگاه را در دستور 
کار قرار داده‌ایم و به‌مرورزمان افتتاح و به بهره‌برداری 

می‌رسند.
*  نصب کنتورهای هوشمند آب برای مدیریت تقاضا

  این عضو کابینه دولت سیزدهم مهم‌ترین ابزار مدیریت 
تقاضا را نصب کنتورهای هوشمند آب عنوان کرد و گفت: 
پیشبرد این مهم امکان مدیریت مصرف را برای مشترکان 
فراهم می‌کند. این امر باید به شکل ویژه‌ای در دستور کار 
قرار گیرد و برقراری شبکه مدیریتی کامل، جامع و هوشمند 
در این باره کمک شایانی خواهد کرد.وی خاطرنشان کرد: 
با روش ارزان، منطقی و آسان می‌توان مصارف را کنترل 
کرد و در بسیاری از موارد تعریف ناترازی تغییر می‌کند. اگر 
سیاست‎ها، مقررات و روش‌های ناظر بر بخش مصرف و 
توزیع را اصلاح نکنیم، نمی‌توان انتظار بهبود شرایط را داشته 
باشیم.محرابیان ادامه داد: نباید اجازه داد از شبکه شرب 
کشور، دام مصرف کند و کشت انجام و فضای سبز آبیاری 
شود؛ باتوجه‌به اینکه به‌ازای هر مترمکعب آب، هزاران‌هزار 
تومان هزینه و برای اجرای آن ده‌ها هزار میلیارد تومان 
از بیت‌المال صرف می‌شود، نباید آبیاری فضای سبز را با 
این آب انجام داد به این منظور می‌توان به‌راحتی پساب و 
آب‌های دیگری را جایگزین آن کرد.وزیر نیرو بیان کرد: 
سؤال این است که آیا قرار است به دام‌ها و فضای سبز آب 
تصفیه شده کلر زده شده و با گریدهای تصفیه‌خانه تزریق 
شود؟ مدیریت مصرف در بخش آب در مقایسه با بخش 
برق به‌مراتب ساده‌تر و آسان‌تر است، چراکه ناترازی‌ها کمتر 
و روش‌ها ساده‌تر بوده و ظرفیت مدیریت صرفه‌جویی در 
این بخش به‌مراتب بیش‌تر است.وی ادامه داد: براین‌اساس 
از شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور می‌خواهیم در 
مدت یک ماه، یک برنامه عملیاتی، دقیق و زمان‌بندی شده 
ارائه دهد.محرابیان خاطرنشان کرد: روش‌ها و مدیریت 
منابع آبی و مصارف کشور هیچ یک ریاضتی نیست، در 
این زمینه می‌توان به پاداش ۴۰ درصد مشترکان برق در 
تابستان امسال اشاره کرد؛ این پاداش بعضاً قبوض را با یک 
دوره صرفه‌جویی در مصرف، ارزان، رایگان یا بستانکار 
کرد.به گزارش ایرنا ، وزیر نیرو گفت: در بخش آب نیز 
باید سیاست‌ها به‌گونه‌ای باشد که مشترکی که مصرف آب 
را مدیریت و زیر سقف الگو مصرف می‌کند حائز دریافت 
پاداش شود و حتی آب مصرفی آن را رایگان کنیم و 
بالعکس با افزایش مصرف، تعرفه‌ها به‌صورت پلکانی با 

ضرایب سنگین محاسبه شود.

دغدغه های درمان در هرمزگان
باید سفرهای درمانی هرمزگانی ها به سایر مناطق کشور کاهش یابد

 بیماران در استان و در کمترین زمان درمان شوند

حسین 
برخورداری

  رهبر معظم انقلاب فرموده اند: ما می خواهیم اگر کسی در یک خانواده مریض 
شد، بیش از رنج مریض داری،  رنج دیگری نداشته باشد. بایستی تلاش شود 

این فرموده معظم له در استان هرمزگان نیز محقق شود. 
  در استانی مانند هرمزگان که مشکلاتی در حوزه بهداشت ودرمان از گذشته 
به ارث رسیده وجود داشته و بسیاری از بیماران همچنان مجبورند برای درمان به 
خارج از استان بروند، نیازمند انقلابی در درمان است که اقداماتی امیدبخش در 

این حوزه شروع شده است.
  از طرفی دیگر از هم اکنون بایستی برای تامین نیروی انسانی بیمارستان های در 
حال ساخت که امسال و سال آینده در استان به بهره برداری می رسند، اقدام شود 
تا با راه اندازی این مراکز درمانی بخشی از کمبودهای استان در این حوزه برطرف 
شود و سفرهای درمانی هرمزگانی ها به سایر مناطق کشور کاهش یابد و بیماران در 

صفحه 2 را بخوانیداستان در کمترین زمان درمان شوند.

صفحه 8 را بخوانیدساوانا، رونق را به دباغیان آورد 
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گروه خبر // نشست شورای فرهنگ عمومی استان 
به میزبانی استانداری هرمزگان برگزار شد. 

   به گزارش خبرنگار دریا ،  جلسه شورای فرهنگ 
عمومی کشور به ریاست حجت الاسلام والمسلمين 
ابراهیم رئیسی رئیس جمهور برگزار و استان‌ها نیز به 
صورت ویدئو کنفرانسی در این جلسه شرکت کردند. 

جلسه شورای فرهنگ عمومی استان با حضور مهدی 
دوستی استاندار هرمزگان، حجت الاسلام والمسلمين 

محمد عبادی زاده نماینده ولی فقیه در استان، مجتبی 
قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان و سایر 
اعضای شورا در سالن جلسات استانداری برگزار شد. 
رئیس جمهور در این جلسه با اشاره به برگزاری بیش 
از 800 جلسه شورای فرهنگ عمومی در سطح کشور 
اظهار داشت: دغدغه مندان فرهنگی کشور در سطح 
استانها و شهرستان‌ها در این جلسات حضور دارند 
این جلسات بسیار مغتنم است و بایستی منظم تشکیل 

شود. وی افزود: آنچه مورد تاکید است ذکر این مطلب 
است که باید جلسات شورای فرهنگ عمومی دارای 
مصوبه باشد و این مصوبات ضمانت اجرایی داشته 
باشد. رئیس جمهور گفت: برنامه‌های فرهنگی بیش 
از آنکه اعتبار بخواهند نیازمند نیروی انسانی کارآمد 
و البته مدیریت قوی است که بتواند کار فرهنگی را رو 
به جلو به پیش ببرد. وی تصریح کرد: شورای فرهنگ 
عمومی نباید حالت تصدی گری داشته باشد باید این 
شورا روحیه قرارگاهی پیدا کند تا بتوان فرهنگ را به 
صورت عمومی ترویج داد.  حجت الاسلام والمسلمين 
رئیسی با اشاره به ضرورت توجه به مسئله آسیب‌های 
اجتماعی گفت: شورا نقش کلیدی در کاهش چشمگیر 
آسیب‌های اجتماعی دارد و می‌تواند با مصوبات مناسب 
سبب کاهش این آسیب‌ها شود.وی همچنین بر نقش 
رسانه‌ها در فرهنگ سازی تاکید کرد و افزود: رسانه‌ها 
به ویژه رسانه ملی نقش مهمی در نهادینه کردن مبانی 
فرهنگی در جامعه دارند و باید این نقش را به خوبی 
ایفا کنند. در این جلسه که به صورت ویدیو کنفرانسی 
برگزار شد، شوراهای فرهنگ عمومی استان‌ها به ارائه 

گزارش عملکرد و برنامه‌های خود پرداختند.

وزیر نیرو: 

بیشتر حوضه‌های آبریز کشور در شرایط بسیار خشک و خشک قرار دارند
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تغییر و تحویل اراضی برای پروژه‌های
 نهضت ملی مسکن بعد از ۱۰ سال 

  گروه خبر // معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: تغییر و 
الحاق اراضی به وزارت راه و شهرسازی ۱۰ سال متوقف بود که 
با پیگیری‌های صورت گرفته از دو سال گذشته این اراضی به 
پروژه‌های نهضت ملی مسکن واگذار شد. به گزارش خبرنگار 
دریا ؛ ارسان مالکی معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: به طور 
 تقریبی ۱۰ سال تغییر و تحویل اراضی منابع طبیعی به وزارت 
راه وشهرسازی متوقف بوده  و طبق آمارها به دست آمده تنها  بخشی 
کمی از این  اراضی تحویل داده شد. به دلیل سلیقه برخی از مدیران  
در سال های گذشته این تغییر و تحول اراضی انجام نشد که ضعف 
بزرگ در این بخش بود و تنها  با بحث های صورت گرفته اراضی 
کمی به حریم  سازمان ملی زمین و مسکن الحاق شد.او می گوید: 
سال ۹۹ در قالب انعقاد تفاهم نامه ای با وزارت جهاد کشاورزی 
بخشی از اراضی ملحق شد همچنین براساس قانون جهش تولید 
توانستیم بخشی از اراضی دستگاه ها را به سازمان ملی زمین و 
مسکن  الحاق کنیم. منشا  اصلی الحاق زمین به صورت عمده در 
دولت سیزدهم شروع شد و با تغییر تحول اصلاح و اخذ سند مالکیت 
توانستیم بخشی از اراضی را به دست بیاوریم. معاون وزیر راه و 
شهرسازی گفت: در طرح اقدام ملی مسکن که  اواخر دولت دوازدهم 
شروع شد برای تامین زمین  ۱۰۰ هزار واحد اقدام ملی مسکن عاجز 
بودیم  اما خوشبختانه در این دولت توانستیم بخش زیادی از اراضی 

را برای پروژه های نهضت ملی مسکن تامین کنیم.
ثبت‌نام از داوطلبان مجلس خبرگان 

در وزارت کشور و فرمانداری‌ها
   گروه خبر // رئیس ستاد انتخابات کشور از ثبت نام از 
داوطلبان کاندیداتوری مجلس خبرگان در فرمانداری قم، 
وزارت کشور و فرمانداری‌های سراسر کشور خبر داد. سیدمحمد 
تقی شاهچراغی با حضور در محل ستاد انتخابات کشور با 
بیان این ‌که »ثبت نام ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان 
 رهبری آغاز شد«، اظهار کرد: ثبت نام این انتخابات به مدت 
 هفت روز از ساعت ۸ تا ۱۸  ادامه دارد. ساعت ۱۸ روز بیستم آبان 
ثبت نام به پایان می‌رسد.وی افزود:  از داوطلبان کاندیداتوری 
ششمین دوره مجلس خبرگان حضوری است. ثبت نام در 
فرمانداری قم و وزارت کشور و همچنین فرمانداری های سراسر 
کشور انجام می شود. هم خود داوطلبان و هم نمایندگانی که 
مکتوب معرفی شده باشند می‌توانند برای ثبت نام اقدام کنند.وی 
خاطرنشان کرد: در فرمانداری قم و ستاد انتخابات کشور وزارت 
کشور ثبت نام از داوطلبان کاندیداتوری ششمین دوره مجلس 
خبرگان از سراسر کشور انجام می‌شود.رئیس ستاد انتخابات کشور 
خاطرنشان کرد: داوطلبان باید در زمان ثبت نام فرم مخصوصی 
که شامل اطلاعات شخصی مثل سوابق علمی، فعالیت اجتماعی 
فرهنگی و سیاسی است را پر کنند. اصل شناسنامه، کارت ملی 
و دو قطعه عکس هم نیاز است.به گزارش ایسنا، سن داوطلبان 
مجلس خبرگان رهبری به هنگام ثبت نام باید حداقل ۴۰ سال 

تمام باشد.

 هزینه های بالای مستقیم و غیرمستقیم
 )تردد وایاب وذهاب و...( درمان باعث شده است برخی 
 خانواده ها توان درمان شان را نداشته باشند و 
جان شان را از دست دهند.سه هفته قبل بود که 
 سرپرست یک خانواده که برای درمان قلبش به یکی از 
استان ها رفته بود و هزینه دویست میلیونی برای 
 آن نوع عملش را از وی مطالبه کرده بودند و 
خانواده اش نتوانستند تامین کنند و فوت کرد. خانمی 
دیگر هم که از بندرعباس به یزد رفت، گفتند بین 
60تا 70 میلیون تومان هزینه عمل قلبش می شود 
واز چندین جا قرض گرفتند تا توانستند عملش کنند. 
 از طرفی دیگر زیرمیزی هایی که برخی از پزشکان 
می گیرند، باعث شده درمان برای خانواده های 
 محروم و متوسط سخت تر شود. بعضی پزشکان هم به 
بیماران شان می گویند فقط در بیمارستان خصوصی 
عمل می کنند که هزینه اش بسیار بالاست و برخی از 
خانواده ها توان پرداختش را ندارند. در استانی مانند 
هرمزگان که مشکلاتی در حوزه بهداشت ودرمان از 
گذشته به ارث رسیده وجود داشته و بسیاری از بیماران 
همچنان مجبورند برای درمان به خارج از استان بروند، 
نیازمند انقلابی در درمان است که اقداماتی امیدبخش 
در این حوزه شروع شده است. در سال های اخیر هم 
که موج مهاجرت پزشکان به خارج از کشور افزایش 
یافته است، مشکلات کمبود پزشکان متخصص و فوق 
تخصص در استان وحتی سایر مناطق در حال افزایش 
است و کمبود نیروی انسانی متخصص زنگ خطری 
است که تربیت پزشک عمومی، متخصص و فوق 
تخصص و پرستار و... بومی منطقه و خدمت‌رسانی 
در همان منطقه با اخذ تعهدمحضری برای خدمت 
طولانی مدت را می طلبد. از آن طرف متاسفانه 
 شرایط بگونه ای شده است که بیشتر کسانی وارد 
دانشگاه های مطرح می شوند که از یک طرف در دوران 
 تحصیل مدرسه هزینه چند ده وصدمیلیونی آمادگی 
برای کنکور و دانشگاه کرده اند و توانسته اند وارد 
دانشگاه هایی خاص شوند و از آن طرف بیشتر آنها 
از همان آغازین روزهای ورود به دانشگاه تصمیم 
دارند که بعد از فراغت از تحصیل، اقدام به مهاجرت 
کنند و بطور حتم کمبود نیروی انسانی متخصص 
 در کشور برطرف نمی شود و بیشترین تاوان را نیز 
استان های محروم مانند هرمزگان می دهند. در 
این شرایط ضرورت دارد سهمیه تحصیل ویژه 
 مناطق محروم برای دانشجویان در شهرستان ها و

 استان های محروم اختصاص یابد تا دانشجویانی از این 
شهرستان ها وارد دانشگاه ها شوند وبعد از فراغت 
 از تحصیل، در استان وشهرستان های استان به 
مردم شان خدمت کنند که در حوزه بهداشت ودرمان 
که کمبود نیروی انسانی وجود دارد و روزبه روز 
افزایش می یابد، بایستی این مهم محقق شود. از طریق 
دانشگاه های علوم پزشکی مرکز استان وشرق وغرب 
هرمزگان بایستی نیروی انسانی مورد نیاز در افق 
 یکی دو دهه آینده نیز بایستی تربیت شوند تا کمبود 
نیروی انسانی برطرف شود. از طرفی دیگر کمبود 
تجهیزات پزشکی و درمانی نیز بایستی با اعتبارات 
دولتی و مشارکت خیرین و صنایع در راستای 
مسئولیت های اجتماعی شان برطرف شود. هفته 
قبل خبر نصب دستگاه ام آر آی در بیمارستان قشم 
باعث خوشحالی مردم این منطقه شد که نیازی ندارند 
برای ام آر آی به مرکز استان سفر کنند و ضرورت 
 دارد در سایر بیمارستان های استان این دستگاه و 
سایر تجهیزات پزشکی نصب شود تا بیماران در 
شهرستان های استان اقدامات درمانی شان را انجام 
دهند و نیاز به سفر درمانی به مرکز استان و سایر 
 استان های کشور را نداشته باشند. از طرفی دیگر 
از هم اکنون بایستی برای تامین نیروی انسانی 
بیمارستان های در حال ساخت که امسال و سال 
آینده در استان به بهره برداری می رسند، اقدام شود تا 
با راه اندازی این مراکز درمانی بخشی از کمبودهای 
استان در این حوزه برطرف شود و سفرهای 
درمانی هرمزگانی ها به سایر مناطق کشور کاهش 
یابد و بیماران در استان در کمترین زمان درمان 
 شوند. مراکز درمانی بخش خصوصی نیز بایستی با 
حمایت هایی که دریافت می کنند، سریعتر ساخته 
شوند که برخی از آنها بعد از سالها هنوز احداث نشده 
وبه بهره برداری نرسیده اند. افزایش مراکز درمانی 
دولتی وخصوصی باعث افزایش خدمت‌رسانی به 
بیماران می شود و دغدغه های درمانی مردم استان 
 کاسته می شود.همچنین بایستی برای تامین و 
 رفع کمبودهای دارویی در استان اقدام شود. 
رهبر معظم انقلاب فرموده اند: ما می خواهیم اگر 
 کسی در یک خانواده مریض شد، بیش از رنج 
مریض داری،  رنج دیگری نداشته باشد. بایستی 
تلاش شود این فرموده معظم له در استان هرمزگان 

نیز محقق شود.
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سرمقاله

گروه خبر // استاندار هرمزگان با حضور در 
جلسه شورای عالی مسکن به ریاست رئیس 
جمهور، آخرين وضعيت طرح نهضت ملی 

مسکن استان را تشریح کرد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، مهدی دوستی استاندار 
هرمزگان در جلسه شورای عالی مسکن به 
 ریاست حجت الاسلام والمسلمين ابراهیم رئیسی 
رئیس جمهور، ضمن گرامیداشت یوم الله ١٣ 
آبان به تشریح عملکرد استان هرمزگان در حوزه 
اجرای طرح نهضت ملی مسکن، طرح بازآفرینی 
شهری و طرح احداث شهرهای جدید ساحلی 
استان پرداخت.استاندار هرمزگان در این جلسه 
اظهار داشت: تعهد استان هرمزگان در حوزه 
طرح نهضت ملی مسکن ۶۵ هزار و ٩۵٠ واحد 
مسکونی است که زمین تخصیص یافته برای 
اجرای این طرح قابلیت احداث ٨١ هزار و ۵٩٣ 
واحد دارد که به لحاظ درصدی ١٢٣ درصد 
زمین مورد نیاز طرح در استان تخصیص یافته 
است.وی افزود: از تعداد ۶۶ هزار واحد مسکونی 
تعهد استان، برای حدود ۶٠ هزار واحد پروانه 
صادر شده که در مراحل مختلف ساخت قرار 
دارند. نماینده عالی دولت در استان هرمزگان با 
اشاره به تخصیص واحدهای مسکونی به طرح 
نهضت ملی مسکن و طرح جوانی جمعیت 

گفت: در طرح نهضت ملی مسکن ٢۵ هزار 
واحد انفرادی تخصیص یافته و ١۴ هزار و 
۵٠٠ واحد نیز به صورت گروهی تخصیص 
یافته است. وی تصریح کرد: در طرح جوانی 
 جمعیت نیز که مورد تاکید رهبر معظم انقلاب و 
رئیس جمهور محترم است، ٣۴١۶ واحد به 
صورت انفرادی و گروهی تخصیص یافته است، 
مجموع واگذاری انفرادی و گروهی استان در 
این ٢ طرح بالغ بر ۴٣ هزار واحد است. دوستی 
با اشاره به تعهدات بانک‌ها در زمینه تخصیص 
تسهیلات مسکن گفت: از ١٩ هزار ٩٣١ واحد 
ثبت شده، قرارداد دریافت تسهیلات ١۶٣٩٣ 
واحد منعقد شده که از این تعداد تسهیلات 
برای ١۴ هزار ٧٩۶ واحد پرداخت شده است، 
در حوزه تسهیلات، بانک مسکن استان بهترین 
همکاری را با طرح نهضت ملی مسکن داشته 

است. وی همچنین با اشاره به طرح زمین مانده 
مسکن مهر در دولت‌های گذشته اظهار داشت: 
٧ هزار واحد مسکن مهر نیمه تمام در استان 
باقی مانده که از این تعداد ۵٨٠٠ واحد در ٢ 
سال اخیر به اتمام رسیده و تحویل مردم شده و 
١٠٩٨ واحد آماده افتتاح شده و در سفر رئیس 
جمهور به استان به بهره برداری رسمی خواهند 

رسید.
    استاندار هرمزگان گفت: در حوزه روبنایی و 
زیربنایی هم کارهای خوبی در استان صورت 
گرفته و به صورت همزمان کار ساخت مدارس، 
ایستگاه پلیس و مساجد هم آغاز شده، در حوزه 
خدمات زیربنایی ۴٨ پروژه داریم که ٢٨ پروژه 
انجام شده و ٢٠ پروژه در حال انجام است. وی 
با اشاره به اینکه استان هرمزگان در چند سال 
اخیر شاهد چند زلزله بالای ۶ ریشتر و ۴ سیل 

بزرگ بوده است ادامه داد: به موازات اجرای 
طرح‌های استان، ۴٠۶۶ واحد مسکونی که در 
سیل و زلزله آسیب دیده بودند بهسازی شدند 
و ۵۴٠٠ واحد هم در سال‌های 1۴٠١ و ١۴٠٢ 

ساخته و تحویل مردم شده است.
   دوستی گفت: در حوزه بافت فرسوده در 
سطح استان اقدامات مناسبی انجام و طرح‌های 
 مختلفی اجرایی شده که بازگشایی معابر در 
محلات از این دست اقدامات است همچنین در 
حوزه سند دار کردن منازل مسکونی در بافت‌های 
فرسوده نیز ۵٧١٧ پرونده تشکیل شده که ٣٣٧٠ 
پرونده به نفع مردم سند صادر شده است. وی در 
ادامه با اشاره به برنامه دولت در استان برای ایجاد 
شهرهای جدید ساحلی اظهار داشت: با توجه به 
 ظرفیت عظیم سواحل مکران خلیج فارس و 
دریای عمان تمرکز ویژه بر احداث شهرهای 
جدید در جوار این سواحل شده است. نماینده 
عالی دولت در استان هرمزگان گفت: ٢ شهر 
جدید را به پیش برده‌ایم که همراهی وزارت راه 
را نیز در کنار خود داشته است، در شهر جدید 
خلیج فارس به دنبال احداث شهری ساحلی 
و مدرن با معماری ایرانی اسامی هستیم که 
در صورت تخصیص بودجه می‌توان وارد فاز 

عملیات اجرایی شد. 

خبر

پشت پرده سیاست 

  
دنیای اقتصاد - نتایج نظرسنجی روزنامه دنیای اقتصاد از مخاطبان خود نشان 
می‌دهد که ۹۰درصد شرکت‌کنندگان »رونق اقتصادی« را احساس نمی‌کنند 
و ۸۵درصد نیز معتقدند »بیکاری« کاهش نیافته است. این درحالی است که 
براساس اعلام مرکز آمار رشد اقتصادی کشور 7.9درصد بوده و در تابستان 
سال جاری، نرخ بیکاری نیز به 7.9درصد رسیده و از تابستان سال گذشته 

بیش از ۹۰۰هزار نفر به جمعیت شاغل کشور افزوده شده است.
جوان -  این که می گویند »فوتبال این روزها تنها شادی مردم است« یک 
شعار توخالی است، اگر مردم این دل‌مشغولی را از شما نخواهند، باید چه کار 

کنند؟ کسی هم نیست که دکان این دو باشگاه مثلًا بزرگ را تخته کند.
اعتماد - سیدعطاءا...مهاجرانی در روزنامه اعتماد نوشت: خوشبختانه به عنوان 
نشانه‌هایی که راه گم نشود، ارتدوکس‌های یهودی و کشیش‌ها و رهبران 
مسیحی در فلسطین و لبنان و ترکیه و دیگر نقاط جهان در کنار فلسطینی‌ها 
ایستاده‌اند و به حمایت از کشتار فلسطینی‌ها و ویران‌سازی غزه آلوده نشده‌اند. 
نتانیاهو و دیگر مقامات نظامی و سیاسی اسرائیل که به عهد عتیق استناد 
می‌کنند، می‌خواهند قتل‌عام فلسطینی‌ها و نابودی غزه را به عنوان ماموریتی 

دینی و الهی و آخرالزمانی وانمود کنند؛ آیا موفق می‌‌شوند؟
جام جم - خمیرمایه و جان کلام سخنان رهبر مقاومت اسلامی لبنان،تسلط 
همه‌جانبه بر میدان است.در چنین معادله‌ای اساسا تسلیم در مقابل واشنگتن و 
تل آویو جایی ندارد و جهان قطعا پیروزی نهایی جبهه مقاومت را در آینده‌ای 
نزدیک درک خواهد کرد.تا فرارسیدن آن لحظه زمان اندکی باقی مانده است.

انعکاس
الف مدعی شد: اسامه حمدان از رهبران جنبش حماس و نماینده این جنبش 
در بیروت گفت که اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس چند روز پیش 
به تهران سفر کرد و با رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران دیدار و گفت‌وگو کرد.

وی اظهار داشت: ما مفتخریم که برادرانمان در محور مقاومت در کنار ملت، 
مقاومت ما و جنبش‌های مردمی ملت ما ایستاده‌اند.

انتخاب مدعی شد: حسن نوروزی نایب رئیس کمیسیون قضایی مجلس در 
خصوص اعلام آمادگی برخی نمایندگان مجلس برای اعزام به غزه، اظهار کرد: 
اعلام آمادگی کرده‌ایم تا هر موقع که مسئولان کشور اعلام کنند، برای حفاظت 
از مسلمین به غزه اعزام شویم. در صورت اعلام مسئولان، صددرصد به غزه 
اعزام خواهیم شد. نوروزی در پاسخ به این که در صورت اعزام نمایندگان به 
غزه، وظایف نمایندگی‌شان چه می‌شود، بیان کرد: ما برای این موضوع فکری 
نکرده‌ایم. اکنون مهم دفاع از حیثیت مسلمین و کودکان مظلوم غزه است. 
نمایندگان مجلس چگونه می‌توانند بنشینند و قانون‌گذاری کنند در حالی که 

اصل اسلام به خطر افتاده است. لذا در شرایط فعلی باید از اسلام دفاع کرد‌.
اصلاحات نیوز خبر داد:  سایت حسن روحانی نوشت:  آیا دولت دوازدهم 
ادعا داشت فرودگاه سقز را به طور کامل بهره‌برداری کرده است؟ جواب منفی 
است. این ادعای مسئولان دولتی هم در ادامه همان پروژه تحریف و تخریب 
است که در افتتاح هر پروژه‌ای تلاش دارند تا تاخیر در تکمیل پروژه‌های 
ملی و استانی تحویل‌داده‌شده را توجیه کنند.  دولت دوازدهم رسما اعلام کرد 
که فاز اول این پروژه را افتتاح کرده و نه کل فرودگاه را و پرواز انجام‌شده 
هم »آزمایشی« بوده است.   با واکنش مسئولان و رسانه‌های دولتی که آن 
را »افتتاح نمایشی« می‌خوانند، مشخص می‌شود اگر فاز اول آن افتتاح نشده 
بود، دولت سیزدهم با دو سال تاخیر هم نمی‌توانست آن را تکمیل کند و به 

بهره‌برداری برساند.

جلیلی:آمریکا نباید در منطقه سنتکام داشته باشد
عملیات طوفان الاقصی سیلی به رژیم صهیونیستی زد اما فریادش را آمریکا 
می‌کشد. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: وقتی شاخ و برگ رژیم 
صهیونیستی چیده می‌شود که ریشه آمریکا از منطقه برچیده شود. آمریکا نباید 
در منطقه حضور داشته و سنتکام )ستاد مرکزی فرماندهی(داشته باشد.سعید 
جلیلی در سخنرانی خود در دانشگاه امیرکبیر با عنوان »مسئله فلسطین و نقش‌ 
آمریکا در جنایات رژیم صهیونیستی«، اظهار کرد: چه کسانی امروز از جنایات 
رژیم صهیونیستی حمایت می‌کنند؟ این نمایش بازیگران  و سناریو دارد. افرادی 
در سطح بالاترین مقامات کشورهایی که خود را بالاترین قدرت دنیا می‌دانند، 
می‌گفتند ما از حادثه‌ای که برای یک خانم در ایران رخ داده آن قدر ناراحتیم 
که با همه توان به صحنه آمدیم. در تظاهرات شرکت می‌کردند، بیانیه می‌دادند و 
کارهای فراوانی انجام دادند. بازیگران همان نمایش که اشک تمساح می‌ریختند، 
وقتی بیمارستانی در غزه با موشک هدف قرار می‌گیرد همان بازی را به شکل 
دیگری انجام می‌دهند و می‌روند با جنایتکاران عکس یادگاری می‌گیرند و به 
صراحت بیان می‌کنند که از شما حمایت می‌کنیم و با این حمایت‌ها، جنایات ادامه 
می‌یابد. وی ادامه داد: مقامات آلمانی که می‌گفتند ما نگران مردم ایران هستیم، در 
دوران دفاع مقدس سلاح شیمیایی در اختیار صدام قرار می‌دادند تا او سردشت 
را بمباران شیمیایی کند.  آن ها پس از فوت خانم گراوند گفتند این مورد دیگر 
غیرقابل تحمل است. صدراعظم آلمان می گوید اسرائیل یک کشور دموکراتیک 
بوده که بر اصول بشردوستانه استوار است به همین دلیل ما مطمئن هستیم که 
ارتش اسرائیل هرکاری انجام می‌دهد، مطابق با این ارزش‌هاست. ماکرون هم به 
آن جا رفت و با جنایتکاران عکس یادگاری گرفت. قدرت‌های بزرگ حتی یک 
قعطنامه برای توقف کشتار مردم غزه صادر نمی‌کنند.این عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با بیان این که کسانی که شعار زن، زندگی و اقتصاد آزاد می‌دهند، 
سال‌ها ملتی را تحت محاصره قرار داده‌اند، تصریح کرد: درباره ایران هم فشار 
حداکثری و تحریم‌های فلج کننده استفاده کردند. اکنون هم صحنه را باید دقیق 
دید.  مردم غزه سال‌ها محاصره بودند و تعداد زیادی از مرد و زن‌های آن ها 
در اسارت هستند. الان آب و برق آن ها قطع شده و فشار بر آن ها بیشتر شده 
اما از سال‌ها قبل مردم غزه تحت فشار بودند. با این حال یکی از ویژگی‌های 
حوادث اخیر بیدار شدن افکار عمومی جهان است و این سیلی بود که به رژیم 
صهیونیستی زده شد.جلیلی تاکید کرد: در تحلیل این مسائل نباید تصور شود که 
یک جنگ بین یک گروه مقاومت با صهیونیست‌هاست. عملیات طوفان الاقصی 
سیلی به رژیم صهیونیستی زد اما فریادش را آمریکا می‌کشد.  این نشان می‌دهد 
اگر می‌خواهید این جنایت برچیده شود، باید اصل را هدف قرار دهید چون 
اوست که این جنایات را انجام می‌دهد و یک مشت جنایتکار را در یک سرزمین 
اجیر کرده تا جنایت او را نمایندگی کنند. وقتی شاخ و برگ رژیم صهیونیستی 

چیده می‌شود که ریشه آمریکا از منطقه برچیده شود.
تازه های مطبوعات

 ایران - طبق آمار مؤسسه کپلر، میزان ذخایر نفتی شناور روی آب ایران از
۶۰ میلیون بشکه در ابتدای دولت سیزدهم به تقریباً صفر رسیده، در حالی که 
رقم تولید نفت ایران نیز 1.1 میلیون بشکه افزایش یافته است. صادرات نفت 
ایران رونق گرفته و در ماه آگوست و سپتامبر حدود ۴۰ درصد از سه ماه 
نخست سال‌جاری میلادی بیشتر شده و به بیش از 1.7میلیون بشکه در روز 
رسیده است. این اتفاقات درحالی است که از این ماه، وزارت خزانه‌داری آمریکا 
۱۷۶ تحریم بر شبکه فروش نفت ایران شامل نفتکش‌ها، شرکت‌ها و افراد اعمال 

کرده است.

رضایی:روزهای آینده حوادث مهمی در فلسطین رخ می‌دهد
 فرمانده اسبق سپاه با بیان این که ما خواهان جنگ نیستیم اما از جنگ هم 
نمی‌ترسیم، اظهار کرد: سخنان نصرا... حاکی از هماهنگی جبهه مقاومت در 
فلسطین، لبنان، عراق، یمن و سوریه برای مقابله با رژیم کودک‌کش اسرائیل بود 
و روزها و هفته‌های آینده نیز حوادث مهمی در فلسطین رخ خواهد داد.محسن 
رضایی با حضور در »دبیرستان البرز« به مناسبت روز »مبارزه با استکبار 
جهانی«، گفت: شاید برای دانش‌آموزان این سوال طرح شود که چرا ایران به 
مسائل جهان و موضوعاتی همچون وضعیت فلسطین، سوریه و عراق توجه دارد 
و اهمیت می‌دهد؟ بسیاری از شما می‌دانید چرا نباید محصور به مرزهای داخلی 
شویم اما یک بعُد دیگر هم وجود دارد که ایران پل پیروزی و مهم ترین چهارراه 
ژئوپلیتیک جهان است و هر جنگی در شرق و غرب رخ دهد، در نهایت از ایران 
می‌گذرد.وی با بیان این که اگر ما دربرابر حوادث جهان گوش به زنگ نباشیم 
ناامنی به مرزهای خودمان می‌رسد، یادآور شد: شهید سلیمانی هم به همین 
دلیل در کشورهای منطقه حضور داشت تا تهدیدات به مرزهای ایران نزدیک 
نشود. ما در موقعیتی هستیم که نمی‌توانیم به مسائل جهان بی‌تفاوت باشیم و 
اتفاقا این دنیاست که بیشتر با ما کار دارد؛ ایران همیشه دفاع‌کننده است. اگر 
خارج از مرزها حضور داریم به این دلیل است که در سرزمین خودمان هزینه 
کمتری بدهیم و امنیت پایدار داشته باشیم. در تاریخ چند هزار ساله‌مان هرجا 
اقتدار نداشتیم، امنیت هم نداشتیم.رضایی تاکید کرد: ایران با ۱۵ کشور و با ۵۰۰ 
میلیون نفر همسایه است و جنوب و شمال مرزها و داخل خاکش سرشار از 
منابع نفت و گاز است. ایران مانند قله‌ای است که اگر قدرت‌های بیرون از منطقه 
بر آن مسلط شوند بر ۵۰۰ میلیون جمعیت و منابع کشورهای اطراف آن مسلط 
می‌شوند. فرمانده اسبق سپاه پاسداران با اشاره به حوادث مهم جاری در جهان، 
یادآور شد: حادثه اول، جنگ اوکراین در شرق اروپاست که اروپا و آمریکا 
را یک طرف و روسیه را در طرف دیگر قرار داده است؛ حادثه دوم وضعیت 
تایوان در شرق چین است که بعدها خواهیم دید که آتش آن شعله‌ور می‌شود و 
حادثه سوم هم مسئله غزه و فلسطین است. از این سه حادثه، دو حادثه شعله‌ور 
شده است. موضوع فلسطین و غزه هم از نظر تاریخی و هم بر اساس شرایط 
امروز بسیار به ما نزدیک است و اسرائیل اساسا برای مقابله با کشورهای بزرگ 

اسلامی مانند ایران، ترکیه، مصر و عربستان تشکیل شده است.
رئیسی: دولت هیچ کاندیدایی در انتخابات مجلس ندارد

 با آغاز رسمی بررسی صلاحیت نامزدهای دوازدهمین دوره انتخابات مجلس 
شورای اسلامی، انتظار می رود به تدریج آرایش فضای رقابتی شکل بگیرد؛ در 
این بین،  سید ابراهیم رئیسی در پایان سفر دولت مردمی به استان کردستان در 
پاسخ به این سوال که دولت در خصوص اجرای منویات رهبر معظم انقلاب 
اسامی درباره انتخابات چه برنامه‌هایی دارد، گفت: دولت خود را موظف به 
برگزاری یک انتخابات مشارکتی، با امنیت بالا و کاملا رقابتی به‌عنوان جلوه‌ای 
از مردم سالاری می‌داند.رئیس جمهور با بیان این که جمهوری اسلامی ایران 
به رهبری امام راحل و مقام معظم رهبری به مشارکت و آرای مردم باور واقعی 
دارد، خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی از ابتدا با هدایت‌های امام راحل و سپس 
رهبر معظم انقلاب اسلامی همه نهادهای اساسی کشور را با رای مردم ایجاد و 
مستقر کرده است. امام و رهبری برخلاف بسیاری دیگر از سیاستمداران دنیا به 
مردم به شکل واقعی باور دارند و نه صرفا به‌عنوان ابزاری برای پیشبرد منافع 
و اهداف خود. رئیسی تاکید کرد: به‌عنوان دولت هیچ کاندیدایی در انتخابات 
نخواهیم داشت و صرفا به دنبال ایجاد زمینه مشارکت گسترده‌تر و بالاتر همه 

مردم و گروه‌ها در انتخابات هستیم.

گروه خبر // نام نویسی بیست و ششمین دوره ازدواج دانشجویی، با 
نام طرح ملی »همسفر تا بهشت« در هرمزگان آغاز شد.

     دبیر ستاد ازدواج دانشگاهیان هرمزگان گفت: دانشجویان 

متاهل متقاضی شرکت در این طرح می‌توانند با مراجعه به سامانه 
ezdevaj.nahad.ir در قسمت »همسفر تا بهشت« از شرایط 
نام نویسی و مزایای طرح آگاه شوند.حجت‌الاسام تقوی افزود: 

ثبت‌نام‌کنندگان هرمزگانی، اسفندماه امسال به‌صورت گروهی از 
هرمزگان به مشهد مقدس اعزام می‌شوند.

   به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس، وی گفت: 
دانشجویان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر به دفتر نهاد رهبری 
در دانشگاه خود مراجعه کنند و یا با شماره ۰۷۶۳۳۳۳۶۰۰۷ و 

۰۷۶۳۳۳۳۷۹۹۶ تماس بگیرند.

نام نویسی طرح ازدواج دانشجویی در هرمزگان

 در حضور رئیس جمهور؛

استاندار هرمزگان آخرين وضعيت طرح ملي مسكن را تشريح كرد

گروه خبر//200 نیروی جوان بومی به چرخه اشتغال استان هرمزگان وارد شدند و فعالیت 
خود را در شرکت پالایش نفت آفتاب بندرعباس آغاز کردند. 

    بیش از چهار هزار و ۵۰۰ نفر در آزمون استخدامی این شرکت ثبت‌نام کردند که مرحله 
نخست آزمون کتبی، توسط دانشگاه هرمزگان در اواخر مردادماه ۱۴۰۲ برگزار شد.در مرحله 
دوم نیز ۶۷۰ نفر از بین افراد داوطلب برای انجام مصاحبه تخصصی و عمومی دعوت شدند که 
پس از انجام مصاحبه‌ها در دانشگاه، تعداد ۲۰۰ نفر از شرکت کنندگان جذب شرکت پالایش 

نفت شدند.

جوانان جذب شده شرکت نفت آفتاب دانش آموختگان مقاطع مختلف تحصیلی رشته‌ها و 
گرایش‌های مهندسی شیمی، مهندسی نفت، مهندسی عمران، مهندسی مکانیک، مهندسی 
 برق، مهندسی کامپیوتر، حسابداری، مدیریت، مهندسی ایمنی، مهندسی شیمی، حقوق و دیگر 
رشته ها از دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی معتبر هستند که در واحدهای عملیاتی و 

ستادی به کار گرفته شده اند.
   به گزارش ایرنا ، در مراسم آغاز اشتغال این نیروهای جوان بومی تعدادی از مسئولان استانی 

حضور داشتند.

شرکت پالایش نفت آفتاب بندرعباس ۲۰۰ جوان بومی را جذب کرد
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سال بیست و دوم شماره 4300  علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // استاندار 
یزد از تشکیل رصدخانه پایش و کنترل تورم در این 
استان برای اولین بار در میان استانهای کشور خبر داد 
و با اشاره به برنامه‌ریزی جهت تحول ساختار توزیع 
در گروه خوراکی‌ها، گفت: در همین راستا مداخلات 
کارشناسی لازم در گروه‌های کالایی دارای افزایش 

غیر متعارف قیمت انجام خواهد شد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ »مهران فاطمی« در نشست 
کارگروه تنظیم بازار استان که با حضور شهرداران شهرها 
و مناطق مختلف شهرستان یزد، متولیان حوزه بهداشت و 
درمان و متولیان حوزه انرژی )آب و برق( استان برگزار 

شد، با بیان اینکه برای نخستین بار در بین استان های 
کشور رصد خانه پایش و کنترل تورم در یزد تشکیل 
شده است، گفت: سلسله نشست های این رصدخانه با 
حضور برخی از اساتید دانشگاه و دستگاه های ذی ربط 
برگزار و مسائل مربوط به تورم به صورت دقیق واکاوی 
می شود.وی با اشاره به بررسی نرخ تورم استان در 
۱۲ گروه کالایی موجود و تاثیر هر یک بر نرخ کلی 
تورم استان در جریان این نشست ها، افزود: براساس 
وضعیت هر گروه، تکالیف مداخله گرایانه ای جهت 
بهبود وضعیت تورم استان، به دستگاه های مربوطه داده 
می شود.فاطمی با اشاره به لزوم تنظیم گیری برخی 

تعرفه ها در حوزه »بهداشت و درمان«، اظهار کرد: 
در نشستی با حضور متولیان این حوزه در استان، در 
خصوص برخی مسائل مربوط به تعرفه های پزشکی، 
مکمل های دارویی و تجهیزات پزشکی تصمیماتی اتخاذ 
شد.استاندار در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به 
وضعیت نرخ گروه »آموزش« در استان، خاطرنشان 
کرد: در خصوص مسائل این حوزه، در جلسات 
 آتی تصمیم گیری خواهد شد. فاطمی با اشاره به 
بررسی مباحث مربوط به گروه کالایی خوراکی ها 
در نشست های امروز، گفت: اقدامات بسیار ویژه 
و ساختاری توسط شهرداری و با همکاری جهاد 

کشاورزی و تعاون روستایی انجام خواهد شد.استاندار 
در همین راستا افزود: این اقدام می‌تواند ساختار 
توزیع استان را متحول و این مسئله افزایش قیمت ها 
در برخی اقلام خوراکی را جبران کند.وی با اشاره 
به انتشار آمار تورم در بازه زمانی دوم تا چهارم هر 
ماه، اظهار کرد: بلافاصله  پس از انتشار آمار، نشستی 
جهت بررسی وضعیت استان در گروه های ۱۲ گانه 
کالایی برگزار و در نقاط دارای افزایش غیر متعارف، 
مداخلات کارشناسی لازم صورت می گیرد.استاندار 
در بخش دیگری از سخنانش با تاکید بر اینکه نرخ 
تورم بالای استان، به معنای گران‌ترین استان کشور 

بودن نیست، گفت: هم اکنون  سرجمع قیمت های 
استان نسبت به نقاط دیگر کشور متعارف‌تر است، 
 اما در برخی گروه های کالایی رشد نامتعارفی در 
قیمت ها داریم.فاطمی در پایان اظهار کرد: اهتمام 
جدی ما بر بهبود وضعیت تورم استان، با انجام 
مداخلات صحیح در این حوزه و حل برخی مسائل 

این حوزه به صورت ریشه ای و اساسی است.

استاندار یزد خبر داد 

تشکیل رصدخانه پایش و کنترل تورم در یزد برای اولین بار در کشور

توصیه یک کارشناس بازار مسکن:
اکنون بهترین زمان برای خرید خانه است

  حسن سیلاوی سرویس استان ها // یک کارشناس بازار مسکن 
با اشاره به ثبات نسبی و رکود تورمی بازار مسکن گفت: اکنون بهترین 
زمان خرید خانه است. به گزارش خبرنگار دریا ؛ فرشید پورحاجت، 
در خصوص آخرین وضعیت بازار مسکن در کشور اظهار کرد: با 
توجه به اینکه بازار مسکن در شرایط رکورد تورمی قرار دارد اکنون 
بهترین فرصت و زمان خوبی برای خرید خانه از سوی مردم است.
وی افزود: شرایط رکورد تورمی موجود در بازار مسکن، یک فرصت 
تاریخی است که مردم در بازار مسکن ورود کرده و با خیال راحت 
خانه بخرند.این کارشناس بازار مسکن گفت: با توجه به اینکه در 
بازار تورم وجود دارد. پیش بینی وقوع تورم بالاتر برای سال آینده 
و یا در پایان امسال نیز وجود دارد و از این رو اکنون که هنوز تورم 
بیشتری رخ نداده، شرایط خرید و فروش مسکن برای مردم راحت‌تر 
است.پورحاجت عنوان کرد: در شرایط فعلی بازار مسکن مردم هرچه 
سریعتر خرید کنند، کمتر مشمول خسارت ناشی از تورم می‌شوند و از 
این رو باید گفت بهترین شرایط برای خرید خانه برای مردم وجود دارد 
تا در صورت توانایی مالی مسکن مورد نیاز خود را خریداری کنند.وی 
افزود: شرایط رکود تورمی باعث شده بازار به یک ثبات نسبی برسد 
و به نوعی بی ثباتی وجود نداشته باشد و از این رو سازنده نیز با خیال 
راحت تری واحدهای خود را به فروش می‌رساند زیرا وضعیت بازار 
در ثبات قرار دارد.رییس انجمن انبوه‌سازان مسکن خوزستان با اشاره 
به بحث کمبود نقدینگی مردم برای خرید مسکن گفت: در شرایطی که 
بازار دارای ثبات و رکود است، سازندگان نیز با شرایط بهتری و نه با 
قیمت کمتر حاضر به فروش واحدهای خود هستند و در نحوه خرید و 

پرداخت‌ها و... با مردم همکاری بیشتری خواهند داشت.
رشد ۷ برابری ارزش پرونده‌های قاچاق کالا در یزد 
  علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // معاون بازرسی و 
نظارت اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان یزد از رشد ۷ برابری 
ارزش پرونده‌های قاچاق کالا خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا ، 
رضا زاهدی اظهار کرد: طی هفت ماهه سال جاری تعداد ۲ هزار و 
۲۷۴ مورد بازرسی در زمینه مبارزه با قاچاق کالا و ارز انجام و در 
این زمینه ۷۴ فقره پرونده تخلف تشکیل شده است.وی افزود: ارزش 
ریالی پرونده‌های متشکله ۲۸ میلیارد و ۲۶۸ میلیون و ۳۰ هزار ریال 
بوده که نسبت به دوره مشابه سال قبل هفت برابر افزایش داشته است.
معاون بازرسی و نظارت اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان یزد 
گفت: بیشتر بازرسی‌های انجام شده در قالب گشت مشترک با حضور 
نمایندگان ناجا، دخانیات، اصناف، معاونت غذا و دارو و اماکن نیروی 
انتظامی صورت گرفته است.زارع در پایان خاطرنشان کرد: بازرسان 
سازمان در راستای کنترل و نظارت بر کالا و خدمات، آمادگی لازم 
در زمینه پاسخگویی سریع‌تر و رسیدگی ویژه به گزارش های مردم 
که از طریق سامانه‌های الکترونیکی سازمان دریافت می شود را دارند.

عکس روز

کاریکاتور

امین زارعی

طرح : معصومه زارعی 

همدردی کودکان بندرعباسی با مردم غزه

خبر

رئیس دانشگاه علمی کاربردی استان 
کرمان اعلام کرد

نیاز دانشگاه علمی کاربردی 
استان به ۲۱۲ مدرس

آرزو توکلی سرویس استان ها // رئیس دانشگاه علمی 
کاربردی استان کرمان با اشاره به اعلام فراخوان جذب مدرس 
گفت: در استان کرمان ۲۱۲ نفر مدرس در ۳۶ رشته نیاز داریم. 
که این رشته‌ها در سه گروه صنعت، خدمات و فرهنگ و هنر 

است. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ مسعود ایرانمنش اظهار کرد: 
فراخوان جذب مدرس برای دانشگاه جامع علمی کاربردی در 
سال جاری اعلام کردیم و از ۲۹ مهرماه آغاز شده و تا ۱۹ آبان 
ماه جاری ادامه دارد.وی افزود: در استان کرمان ۲۱۲ نفر مدرس 
در ۳۶ رشته نیاز داریم. که این رشته‌ها در سه گروه صنعت، 
خدمات و فرهنگ و هنر است.ایرانمنش بیان کرد: افراد واجد 
شرایط می‌توانند تقاضای خود را در سامانه سایت دانشگاه جامع 
علمی کاربردی ثبت نموده و مراحل پذیرش را طی کنند.رئیس 
دانشگاه علمی کاربردی استان کرمان گفت: ما معمولاً دو گروه 
مدرس جذب می‌کنیم که یک دروه مدرسان آموزشی هستند و 
باید حداقل دارای مدرک کارشناسی ارشد باشند و یک گروه 
مدرسان خبره که فرایند جذب آنها جداگانه است و در طول 
سال جذب این افراد را که واجد شرایط باشند، داریم.وی با اشاره 
به اینکه فراخوان برای جذب مدرس آموزشی است، تصریح 
کرد: یکی از اولویت‌های به کارگیری مدرسان، داشتن تجربه در 
رشته خودشان است.ایرانمنش در بخش دیگری از سخنانش 
بیان کرد: تعدادی از رشته‌هایی که کمتر تقاضا داشت یا بازار کار 
نداشت، در سال تحصیلی جاری حذف شد و برای سال آینده 
حتماً رشته‌های جدید با توجه به برنامه گسترش مراکز، خواهیم 
داشت.وی بیان کرد: پیش بینی شده تا پایان امسال دو مرکز 

علمی کاربردی جدید در شهر کرمان ایجاد شود.

 حسن سیلاوی سرویس استان ها // استاندار خوزستان 
با بیان اینکه توصیه می‌کنیم که شورای مشورتی از 
دانش‌آموزان داشته باشیم و دانش‌آموزان در مسائل کلان 
استان نظر بدهند، گفت: نخبه‌های ما کسانی هستند که در 
کشور می‌ایستند و از فکر و ذهن خود استفاده می‌کنند و به 

مردم خدمت می‌کنند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی‌اکبر حسینی‌محراب در جمع 
اعضای اتحادیه انجمن‌های اسامی دانش‌آموزان خوزستان 
اظهار کرد: امام)ره( از روز اول گفت که رژیم صهیونیستی 
یک نقطه فتنه است و باید از بین برود؛ اگر مسلمانان جمع 
شوند و هر کدام یک سطل آب بریزند این دولت غاصب را از 
بین می‌رود اما مردم دنیا و روشنفکران داخلی، کمونیست‌ها، 
منافقین، چپ‌ها و راست‌ها، صحبت امام)ره( را با مسایل مادی 
می‌سنجند.وی افزود: کسانی که عضو مکتب‌های بشری و 
دست‌ساخته بشر هستند کارشان این است. می‌بینند مخاطب 
دارند و مخاطبان بیننده فضای مجازی آن‌ها هستند و فقط و 
فقط به مسائل مربوط به دنیای ماده می‌پردازند. حسینی محراب 
ادامه داد: مقام معظم رهبری می‌فرمایند شما دانش‌آموزان 
تمدن‌ساز هستید؛ ولی فقیه حرف خلاف نمی‌زند. شما سرباز 
امام زمان)عج( می‌شوید و نه سرباز فلان مکتب مادی انسانی. 
آن‌ها ریشه در شکم و شهوات دارند و مکتب ما ریشه در 
آسمان.استاندار خوزستان گفت: درباره مسیحیت ارتدوکس و 
کاتولیک و سایر فرقه‌ها بررسی کنید. تنها کتاب آسمانی که از 
ابتدای خلقت تاکنون تحریف نشده، قرآن است. انجیل حداقل 
۲۵ سال بعد از حضرت مسیح تحت تأثیر جامعه نوشته شد و 
۲۵ سال درباره کتاب اصلی چیزی نگفتند. اکنون انجیل برنابا 
قدغن است زیرا نزدیک به انجیل اصلی است و اگر کسی داشته 
باشد زندانی می‌شود.وی ادامه داد: افتخار شیعه این است که 

جانشینان آن پس از پیامبر)ص(، معصوم هستند. معصوم حرف 
دقیق و درست بیان می‌کند و دخل و تصرفی نمی‌کند. این مرکز 
الهام شیعه است و از ۷ هزار روایت ظهور، یک هزار روایت 
مربوط به یاران سلمان است. تنها کشوری که جرات دارد در 
برابر آمریکا و اروپا بایستد، فقط ایران است.حسینی محراب 
گفت: قدرت ایرانی در برابر همه دنیای کفر قرار دارد. در سوریه 
تمام دنیا می‌خواستند سوریه را نابود کنند اما سوریه، عراق، لبنان 
و یمن ماندند. قدرتی که از یمنیان داریم به عنوان کسانی که در 
نقشه آخرالزمانی نقش دارند، وقتی راهپیمایی می‌شود کسی در 
خانه خود نمی‌ماند.هیچ تنگه و مسیری مهمتر از باب المندب تا 
کانل سوئز وجود ندارد. خود این‌ها می‌گویند امپراطوری ایران، 
ما نمی‌گوییم؛ زیرا ما کشور اسلامی ایران هستیم. خود می‌گویند 
تا دریای سرخ، مدیترانه و... همه در اختیار گروه مقاومت است.
وی بیان کرد: دانش‌آموز شیعه آماده ظهور امام زمان)عج( باید 
معرفت دینی قوی‌تر داشته باشد. این کار بر عهده شما است. باید 
تیم‌های مطالعاتی داشته باشید و کلاس بروید و شاگرد پرورش 
دهید. سعی کنید کار تشکیلاتی یاد بگیرید و تجربیات را منتقل 

کنید. سعی کنید در هر کلاس، هر روز یکی دو نفر را جذب 
کنید.استاندار خوزستان عنوان کرد: تمام ۸ میلیارد انسان روی 
زمین به دست شماها باید شیعه شوند. این نیست که ما کنار 
بکشیم و خود امام زمان)عج( کاری کند که همه قلب‌ها شیعه 
شوند؛ بله، این کار اتفاق می‌افتد اما ۱۱۳ سرباز امام)عج( این 
کار را می‌کنند. تمدن‌سازی ما مسلمانان، تمدن‌سازی مهدوی 
است.وی گفت: به بیش از ۵۰ کشور دنیا را رفتم، هیچ مکتبی 
در دنیا پاسخ فقه شیعه را نمی‌تواند بدهد و در هیچ مورد برتری 
ندارند. هیچ‌کس در برابر شیعه چیزی ندارد و فقط شبهه ایجاد 
می‌کنند که منطق و عقلانیت ندارد. شبهه‌ها را باید تشخیص 
دهید.حسینی محراب در خصوص پیشنهاد یکی از دانش‌آموزان 
افزود: توصیه می‌کنیم که شورای مشورتی از دانش‌آموزان داشته 
باشیم و دانش‌آموزان در مسائل کلان استان نظر بدهند. شما 
کف مدرسه و محلات و خیابان هستید و این‌ها باید دستور کار 
جلسات باشد.وی گفت: برخی از آموزش‌های ما اشتباه است؛ 
کاری کنید که مدرسه و جامعه را با فکرهای جدید بسازید. باید 
خودسازی کنیم، خودسازی خیلی ساده است اما برای برخی 
سخت است. آن کسانی که اخلاق خوب دارند و حسن‌ظن 
دارند و بدبین نیستند این‌ها در آینده انسان‌های بزرگی می‌شوند. 
انسان‌های حقیر و حسود که زیرآب دیگران را می‌زنند، آدم‌های 
کوچکی می‌شوند.استاندار خوزستان گفت: روی نفس خود کار 
کنید و مهمترین کار نماز اول وقت است. شما مهم هستید و 
همه دنیا و سرویس‌های اطلاعاتی دنبال برنامه‌ریزی برای شما 
هستند. با بچه‌های دانشگاه شریف در ارتباط هستم؛ اکثر آن‌ها 
بچه‌های خوبی هستند اما تا فرصت پیدا می‌کنند اپلای می‌کنند. 
در مقابل وسوسه‌های خناس خیلی مراقب باشید. نخبه‌های ما 
کسانی هستند که در کشور می‌ایستند و از فکر و ذهن خود 

استفاده می‌کنند و به مردم خدمت می‌کنند. 

استاندار خوزستان خواستار شد

ایجاد شورای مشورتی متشکل از دانش‌آموزان خوزستان

         

در نشست با سرمایه‌گذاران گردشگری کرمان مطرح شد

تامین بودجه از طریق بازار سرمایه
آرزو توکلی سرویس استان ها // معاون استاندار 
کرمان با اشاره به محدود بودن منابع دولتی 
خطاب به سرمایه‌گذاران حوزه گردشگری گفت: 
تامین اعتبار از طریق بازار سرمایه و کارهای 
مشارکتی انجام شود. هم چنین از مزایای 

شرکت تعاونی‌ها غافل نشوید. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ امیر حسن زاده در 
نشست هم‌اندیشی با سرمایه‌گذاران حوزه میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان 
اظهار کرد: صنعت گردشگری یکی از ظرفیت‌های 
بسیار خوب استان کرمان است و فاصله زیادی تا 
رونق این صنعت داریم.وی با بیان این مطلب که 
صنعت گردشگری در استان کرمان مغفول مانده، 
بیان کرد: شناخت استان نخستین گام در جهت 
رونق این صنعت است.معاون استاندار کرمان بیان 
کرد: تامین اعتبار باید از طریق بازار سرمایه و 
کارهای مشارکتی انجام شود. امسال سهم استان 
کرمان از محل تبصره ۱۸ در حوزه میراث فرهنگی 

و گردشگری حدود ۵۷ میلیارد تومان است.
*  ردیف بودجه‌ای مستقلی برای گردشگری 

استان کرمان وجود ندارد
  سعید شاهرخی سرپرست اداره کل میراث 

فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان 
نیز در این نشست گفت: صنعت گردشگری یک 
اقتصاد مکمل روز دنیا و صنعت سبز است.وی 
لازمه موفقیت اداره کل میراث فرهنگی را در گرو 
همکاری همه ساختارهای استان دانست و بیان 
کرد: حوزه گردشگری کارکرد همه جانبه دارد و 
اگر این صنعت رونق پیدا کند، شادی و نشاط در 
جامعه خواهیم داشت.سرپرست اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان 
در ادامه بیان کرد: تقریبا همه بانک‌های استان غیر 
از صندوق توسعه تعاون عملکرد خوبی ندارند. 
امسال حدود ۱۵۰۰ میلیارد تومان درخواست 
تسهیلات داریم.وی از استانداری درخواست کرد 
که همکاری لازم برای تخصیص اعتبارات داشته 
باشند و در ادامه اظهار کرد: در سال جاری ۹۲ 
پروژه در حال ساخت با اعتبار ۵۰۰۰ میلیارد 
تومان در حوزه گردشگری داریم که زمینه 
اشتغال حدود ۲۰۰۰ نفر را فراهم خواهند کرد.

شاهرخی با انتقاد از اینکه ردیف بودجه مستقلی 
برای گردشگری استان نداریم، در ادامه سخنانش 
عنوان کرد: آینده گردشگری استان در دستان 
ایسنا، محمدرضا  سرمایه‌گذاران است.به گزارش 

وحیدی رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 
استان کرمان نیز گفت: استان کرمان در سند 
آمایش سرزمینی کشور یکی از اضلاع مربع 
گردشگری قرار گرفته است.وی ادامه داد: برنامه 
ویژه‌ای در حوزه گردشگری سلامت باید داشته 
باشیم. رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 
استان کرمان عنوان کرد: متاسفانه بیشتر اتکای ما 
به تسهیلات بانکی است و باید بدانیم که به اندازه 
درخواست‌ها، منابع نداریم. بنابراین باید به دنبال 
راه‌های دیگر تامین سرمایه باشیم.وی با بیان 
این مطلب که بودجه گردشگری استان را از پنج 
درصد به ۱۰ درصد رساندیم، اظهار کرد: مشارکت 
عمومی و خصوصی یکی از روش‌های تامین منابع 
و تکمیل پروژه‌هاست.وحیدی از زیرساخت‌های 
گردشگری سخن به میان آورد و تصریح کرد: 
اداره کل میراث فرهنگی، زیرساخت‌هایی که باید 
تکمیل شود، به ما اعلام کند و ما از دستگاه‌های 
اجرایی درخواست تکمیل آن را مطالبه می‌کنیم.

وی درباره تبلیغات نیز گفت: بودجه‌ای برای تبلیغ 
گردشگری به اداره کل میراث تعلق می‌گیرد اما 
اعتبارات دولتی کفاف این مهم را نمی‌دهد. هر چه 

تبلیغات بیشتر باشد، به نفع همه است.
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  گروه گردشگری // سفر زمینی و دریافت ویزای 
ترکمنستان اگرچه برای مسافران ایرانی زمان‌بر، گاهی 
سخت و البته پرهزینه است، اما معاون بخش گردشگری 
ترکمنستان معتقد است: مشکلی برای سفر از راه زمینی 
به ترکمنستان وجود ندارد، فقط باید از طریق شرکت‌های 
گردشگری ترکمنستان برای دریافت دعوتنامه، ویزا و 
ورود خودرو هماهنگی‌های لازم انجام شود. وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی که سیاست 
لغو ویزا با کشورهای همسایه را با هدف رونق سفر و 
گردشگری دنبال می‌کند، قصد دارد با ترکمنستان نیز برای 
تسهیل در رفت و آمد زمینی با خودرو شخصی مذاکره 
کند؛ عزت‌الله ضرغامی اواخر مهرماه که برای اجلاس 
جهانی گردشگری به ازبکستان رفت، گفت که با ازبک‌ها 
دنبال لغو روادید گردشگری است و با ترکمنستانی‌ها برای 
تسهیل در رفت و آمد زمینی مذاکره می‌کند تا راه سفر 
بین کشورهای هم‌ریشه و هم‌زبان در آسیای میانه، باز و 
آسان‌تر شود. هرچند هنوز نتیجه آن دیدارها و مذاکرات 
مشخص نشده است، اما معاون بخش گردشگری وزارت 
فرهنگ ترکمنستان معتقد است درحال حاضر برای 
سفرهای زمینی و با خودرو شخصی در صورت داشتن 
دعوتنامه و ویزا و هماهنگی با آژانس‌های گردشگری 
ترکمنستان، دشواری وجود ندارد.گلشاد باکیوا یازلی یونا 
ـ معاون  بخش گردشگری وزارت فرهنگ ترکمنستان ـ 
در حاشیه جشنواره فرهنگی و گردشگری مشترک ایران 
و ترکمنستان که از نهم تا یازدهم آبان‌ماه در عشق‌آباد 
برگزار شد، درباره سیاست‌های این کشور برای تسهیل 
صدور ویزا و همچنین تردد زمینی گردشگران و مسافران 
بین ایران و ترکمنستان با توجه به مقررات غیرقابل 
انعطافی که در این‌باره وجود دارد، با ایسنا گفت‌وگو 
 کرد. او اظهار کرد: در حال حاضر هیأت‌های بزرگی از 
راه زمینی به ترکمنستان وارد می‌شوند و در این‌باره 
مشکلی وجود ندارد. آن‌ها از طریق شرکت‌های 
گردشگری می‌توانند هماهنگی‌های لازم را انجام 
دهند. سفر به ترکمنستان و دریافت ویزای این کشور 
بدون دعوتنامه و هماهنگی با آژانس‌های مسافرتی 
ترکمنستان، تقریبا غیرممکن است، ویزای ترکمنستان 
با این شرایط گاهی تا ۲۰۰ دلار برای یک نفر خرج 
برمی‌دارد و به گفته آژانس‌دارها، طول مدت صدور آن 
به همراه دعوتنامه بین ۲۵ روز تا یک ماه زمان می‌برد؛ 
باکیوا درباره اینکه آیا ترکمنستان برای رونق گردشگری 
برنامه‌ای به منظور آسان‌تر کردن صدور ویزا برای 
کشورهای همسایه دارد؟ این‌طور پاسخ داد: گردشگران 
کشورهای مختلف مشکلی برای  دریافت ویزای 
گردشگری ترکمنستان ندارند، شرکت‌های گردشگری 
ترکمنستان تلاش می‌کنند امکانات خوبی در اختیار 
گردشگران بگذارند، گردشگران حتی براساس اینکه 
دعوتنامه‌ای معتبر از شرکت‌های توریستی ترکمنستان 
داشته باشند می‌توانند در فرودگاه ویزا بگیرند، این 
دعوتنامه را می‌توانند از طریق شرکت‌های گردشگری 
دریافت کنند. معاون بخش گردشگری وزارت فرهنگ 
ترکمنستان با اشاره به کنفرانس بین‌المللی گردشگری در 
سال ۲۰۲۳ که با حضور شرکت‌هایی از آسیای میانه و 
آمریکا و چین در این کشور برگزار شد، تاکید کرد: هدف 
ما از این کنفرانس این بود که همکاری با کشورهای 
همسایه بیشتر شود.باکیوا سپس گفت: در ترکمنستان به 
حوزه گردشگری توجه خاصی نشان داده می‌شود و برای 
رشد و توسعه گردشگری برای سال‌های ۲۰۲۴ و ۲۰۲۵ 
تا ۲۰۲۸ برنامه‌هایی تدوین شده است. درحال حاضر 
بیش از ۱۰۰ شرکت گردشگری در ترکمنستان فعالیت 
دارند و همه این شرکت‌ها عضو افتخاری صنعتگران و 
بازرگانان ترکمنستان هستند.او اضافه کرد: شرکت‌های 
گردشگری ترکمنستان با کشورهای اروپایی و آسیایی 
برای رشد و توسعه گردشگری فعالیت‌های گسترده‌ای را 
دست اجرا دارند. بین شرکت‌های گردشگری ترکمنستان 
و جمهوری اسامی ایران نیز تفاهم‌نامه‌های مختلف 
همکاری به امضا رسیده است.باکیوا ادامه داد: گردشگری 
ترکمنستان در حوزه تفریحی و تاریخی رشد و توسعه 
داشته است. گردشگرانی که به ترکمنستان می‌آیند بیشتر 
به طبیعت علاقه دارند، به ویژه آن‌که در »کؤیتن داغ« رد 
پای دایناسور یافته شده است. علاوه‌بر این گردشگری 
دریایی و تفریحی در منطقه ملی »آوازا« فعال است و 
در روز بیش از ۱۰ هزار مسافر را می‌تواند بپذیرد.او 
همچنین گفت: ترکمنستان در مسیر جاده بزرگ ابریشم 
قرار دارد و قلعه‌های قدیمی »نسا« و »مرو« در فهرست 
میراث جهانی یونسکو ثبت شده است. درحال حاضر 
نیز روی احیای کاروانسراهای قدیمی ترکمنستان 
کار می‌کنیم تا در آینده در خدمت گردشگری باشند.

معاون بخش گردشگری وزارت فرهنگ ترکمنستان 
یادآور شد: شهر عشق آباد از طرف فدراسیون جهانی 
شهرهای گردشگری  در سال ۲۰۲۰ و از سوی مرکز 
این فدراسیون در چین ثبت شده است. در ترکمنستان 
ساختمان‌های مختلف داریم که در کتاب گینس نیز ثبت 
شده‌اند، این مجموعه شامل فواره‌ها، برج تلویزیون مرکز 
تفریحی عالم، پرچم بزرگ و شهر عشق‌آباد به عنوان 
مروارید سفید است.افزون بر این، او به شهر هوشمند 
آرکاداغ، که از طرف رییس‌جمهور قبلی ترکمنستان 
طراحی شده است، اشاره کرد که اکنون بازدید عمومی 
دارد.به گزارش ایسنا، باکیوا با اشاره به ظرفیت‌های 
دانشگاهی این کشور برای آموزش گردشگری، اظهار 
کرد: چون‌ کشورهای همجوار در حوزه گردشگری 
خیلی پیشرفت کرده‌اند باید از این فرصت استفاده کنیم. 
می‌توانیم با دانشگاه‌های ایران که در حوزه گردشگری 

کار کرده‌اند تبادل دانشجو و استاد داشته باشیم.

گردشگری

معاون بخش گردشگری ترکمنستان :
سفر زمینی و گرفتن ویزای ترکمنستان سخت نیست!

گروه گردشگری // محدودیت‌های بین المللی، آمار نادرست، ضعف 
در زیرساخت‌های رفاهی، عدم تسهیلگری کافی وزارت میراث 
فرهنگی و فقدان قانون رفع تعارضات بین دستگاهی از جمله دلایل 

عدم موفقیت سیاست لغو روادید اعلام شد.
   تسهیل و لغو روادید مسافرتی بین کشورها از ابتدایی‌ترین 
مراحل رشد گردشگری برای هر کشوری خصوصاً در زمینه‌های 
همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌الملل محسوب می‌شود. در حقیقت 
کشورها با اتخاذ این سیاست آمادگی لازم را در جهت افزایش 
تبادلات خارجی دارند و با اعمال سیاست درهای باز از طریق 
لغو روادید، عزم خود را برای پذیرش گردشگران ورودی به 
کشورشان نشان می‌دهند.اگر این سیاست به‌درستی و در تناسب 
با سایر سیاست‌ها در حوزه ارتباطات بین‌المللی و گردشگری 
داخلی اعمال شود، تأثیر مثبتی بر رونق بخش گردشگری خواهد 
داشت. بررسی کشورهایی همچون ترکیه، امارات و… نشان از لغو 
روادید گسترده با سایر کشورها دارد.ارائه طرح‌هایی از جمله لغو 
روادید باید توسط شورای‌عالی میراث‌فرهنگی و گردشگری انجام 
شود درحالی که تاکنون در دولت سیزدهم این شورا تشکیل نشده 
است در دولت سیزدهم طرح‌های مختلف لغو روادید بارها از سوی 
وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مطرح و پیگیری 
شده است. بررسی سیاست لغو روادید در سایر کشورها نشان می‌دهد 
که این اقدام باید به رشد و رونق گردشگری ورودی و درنتیجه 
توسعه اقتصادی کمک کند بنابراین چنین سیاستی از نظر کارآمدی 
پذیرفته است ولی باید دید آیا سازوکار پیشبرد این سیاست در داخل 
کشور به‌گونه‌ای هست که چنین پیامدهایی را در پی داشته باشد؟دفتر 
مطالعات فرهنگ و آموزش در گروه ورزش، میراث فرهنگی و 
گردشگری مرکز پژوهش‌های مجلس گزارش نظارتی پیرامون لغو 
روادید و تأثیر آن بر گردشگری تهیه و تدوین کرده و این موضوع 
را مورد بررسی قرار داده است.در این گزارش آمده که اگرچه لغو 
روادید با کشورهای دیگر ثمربخش است اما مطابق ماده )۹( قانون 

تشکیل سازمان میراث‌فرهنگی و گردشگری، ارائه چنین طرح‌های 
پیشنهادی باید توسط شورای‌عالی میراث‌فرهنگی و گردشگری انجام 
شود در حالی که تاکنون در دولت سیزدهم این شورا تشکیل نشده 
است.از سوی دیگر مرکز پژوهش‌های مجلس طرح‌ها و عملکرد 
وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی را بررسی کرده 
و نوشته این بررسی‌ها نشان می‌دهد اقدامات انجام شده در حوزه 
لغو روادید، بدون امکان‌سنجی لازم و توجه به ملاحظات خاص لغو 
روادید صورت‌گرفته و هیچ‌یک از طرح‌ها به مرحله اجرا نرسیده 
است.مسائلی مانند عدم تأمین زیرساخت‌های لازم در حوزه‌های 
مختلف، عدم تأمین ملاحظات برخی دستگاه‌ها، چالش‌های ارائه 
خدمات بیمه‌ای، ضعف زیرساخت‌های خدماتی و نیاز به تسهیلگری 
مطلوب‌تر وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی به‌عنوان 

دلایل ناموفق بودن سیاست لغو روادید اعلام شده‌اند.
* همکاری بین دستگاه‌ها مستلزم اجرایی شدن لغو روادید

   از طرفی مسئله اولیه و اصلی گردشگری کشور، گردشگری داخلی 
است و اقدام مؤثر برای این حوزه، سیاستگذاری برای دسترس‌پذیر 
کردن گردشگری داخلی برای عموم مردم است، بنابراین اقدامات 
و سیاست‌های اعلامی وزارت میراث فرهنگی در سال‌های اخیر 
که مرتبط با حوزه گردشگری ورودی است، نیازمند بررسی و 
اولویت‌شناسی است. همچنین بررسی‌ها نشان می‌دهد پیامد مطلوب 
و اثرگذاری قابل‌توجهی به‌همراه نداشته است.از سویی در ایران لغو 
روادید مستلزم همکاری بین دستگاه‌هاست. برخی از این دستگاه‌ها 
به‌عنوان حلقه اولیه تصمیم‌گیری و تعدادی دیگر نیز دستگاه‌های 
ثانویه به‌حساب می‌آیند. وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی را می‌توان به‌عنوان متولی اصلی حلقه اولیه شناخت؛ 
چون مطابق ماده )۹( قانون تشکیل سازمان میراث‌فرهنگی و 
گردشگری مصوب سال ۱۳۸۲ و سند راهبردی توسعه گردشگری 
مصوب سال ۱۳۹۹ هیئت‌وزیران، طرح‌های پیشنهادی برای لغو 

روادید با سایر کشورها از سوی این وزارتخانه مطرح می‌شود؛ 
بنابراین نقش میانجیگری و تسهیلگری این وزارت در موفقیت 
طرح‌های لغو روادید حائز اهمیت است.همچنین در حلقه ثانویه، 
وزارت کشور به‌عنوان سیاست‌گذار و ناظر مسائل امنیتی، وزارت 
اطلاعات به‌عنوان ناظر ورود اتباع و گردشگران و فراجا به‌عنوان 
مجری برخی زیرساخت‌های امنیتی، سایر دستگاه‌های همکاری 
و تصمیم‌گیرنده در این حوزه هستند.طبق بررسی‌های انجام شده 
تمامی دستگاه‌های همکار نظر مساعدی در قبال اجرای سیاست لغو 
روادید دارند، اما مطالبات متفاوت، تخصصی و خاص هر دستگاه 
و لزوم میانجیگری فعال‌تر وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی در این حوزه، عملیاتی‌شدن این وضعیت را رقم 
می‌زند.نادیده گرفتن ملاحظات سیاسی و امنیتی، ضرورت ارتقای 
زیرساختها، ضعف در ارائه خدمات بیمه، چالش لغو روادید یک 
طرفه، محدویت‌های بین المللی، آمار و ارقام نادرست و ضعیف، 
ضعف در زیرساخت‌های رفاهی، عدم تسهیلگری کافی وزارت 
میراث فرهنگی، فقدان قانون یا مصوبه برای رفع تعارضات بین 
دستگاهی از جمله دلایل عدم موفقیت سیاست لغو روادید و 

طرح‌های پیشنهادی اعلام شده است.
* رویکرد لغو روادید باید هم راستا با تقویت گردشگری 

داخلی باشد
مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارش خود چند پیشنهاد نیز داده 
است به عنوان نمونه؛ با توجه به اینکه دسترس‌پذیری سفر برای 
خانوارهای ایرانی محدود و ناکافی است، لازم است تا اولویت دولت 
در حوزه گردشگری به‌صورت هدفمند و در وهله اول، به گردشگری 
داخلی اختصاص یابد و سپس با توجه به ظرفیت‌های موجود، با 
بخش‌بندی بازار و توجه به اشتراکات فرهنگی به گردشگری 
ورودی اختصاص یابد؛ لذا رویکرد وزارت در قبال طرح‌های لغو 
روادید باید هم‌راستا با تقویت و توسعه گردشگری داخلی صورت 
گیرد تا نتیجه مطلوبی به‌دست آید.پیشبرد سیاست لغو روادید نیازمند 
هم‌افزایی دستگاه‌ها، توجه به ملاحظات تخصصی و مشخص‌کردن 
جایگاه هر دستگاه در تناظر با فعالیت‌های این حوزه است، لذا لازم 
است تا شورای‌عالی میراث‌فرهنگی و گردشگری نگاشت نهادی و 
تقسیم‌کار بین دستگاه‌ها را تدوین و به تصویب هیئت‌وزیران برساند.
در کنار سیاست لغو روادید باید به سیاست‌های دیگری همچون 
تقویت زیرساخت‌های رفاهی، خدماتی، راهکارهای مقابله با 
محدودیت‌های بین‌المللی و… نیز پرداخت تا امکان عملیاتی‌سازی 
لغو روادید ممکن شود. لغو روادید با پیامد احتمالی افزایش تقاضای 
سفر همراه است. لذا باید برای پاسخ به آن از ظرفیت‌های بخش 
خصوصی استفاده بهینه کرد.ارائه طرح‌های پیشنهادی برای لغو 
روادید با سایر کشورها باید با توجه به برنامه‌ای جامع، هدفمند و 
آینده‌نگرانه صورت گیرد که ملاحظات کارشناسی، امنیتی، فرهنگی 
و اقتصادی را شامل شود.به گزارش مهر ؛ توسعه گردشگری ورودی 
بدون توجه به الزامات گردشگری داخلی ممکن نخواهد شد. پس 
لازم است تا سیاست لغو روادید با توجه به ملاحظات و سنجه‌هایی 
همچون اشتراکات فرهنگی و مذهبی، نبود موانع امنیتی )مانند 
وجود گروه‌های معاند در کشور هدف(، دارا بودن آستانه جمعیتی 
متناسب با کشور ایران، عدم رسوب گردشگران کشورهای هدف 
پس از ورود به کشور و هم‌راستا بودن سیاست‌های این کشورها با 

جمهوری اسلامی ایران تنظیم شود.

مرکز پژوهش‌های مجلس بررسی کرد

موانع عدم موفقیت سیاست لغو روادید ایران با سایر کشورها

     
تا پایان سال ۲۰۲۳؛ 

درآمد صنعت گردشگری 
به ۱۰ تریلیون دلار خواهد رسید 
   گروه گردشگری // مدیر عامل شورای جهانی 
سفر و گردشگری اعلام کرد: درآمد صنعت 
گردشگری تا پایان سال ۲۰۲۳ به ۱۰ تریلیون 

دلار خواهد رسید. 
 )WTTC( شورای جهانی سفر و گردشگری    
پیش بینی کرده است که صنعت جهانی سفر و 
گردشگری که در بحبوحه همه گیری کرونا ضربه قابل 
توجهی را متحمل شده است، بهبود قابل توجهی داشته و 
انتظار می‌رود تا پایان سال ۲۰۲۳ به درآمد ۱۰ تریلیون 
دلاری برسد.جولیا سیمپسون، رئیس و مدیر عامل 
این شورا، این چشم‌انداز مثبت را در بیست و سومین 
اجلاس جهانی اعلام و ادعا کرد که انتظار می‌رود بازار 
جهانی گردشگری در دهه آینده از مرز ۱۵ تریلیون 
دلار فراتر رود.سیمپسون پیشرفت صنعت گردشگری 
در سال ۲۰۲۳ را مورد تاکید قرار داد و اظهار کرد: 
تقریبا به نقطه عطف ۱۰ تریلیون دلاری رسیده است. با 
وجود تلاش‌های مداوم در چین برای بازگشایی کامل 
فرآیند‌های سفر و صدور ویزا، عملکرد این بخش فراتر 
از انتظارات بوده است.او تاکید کرد که این صنعت در 
آستانه فراتر رفتن از معیار ۱۰ تریلیون دلاری است و 
پیش بینی می‌شود در دهه آینده به ارزش نزدیک به ۱۵ 
تریلیون دلار نزدیک شود.رئیس و مدیر عامل شورای 
جهانی سفر و گردشگری با تاکید بر انعطاف‌پذیری و 
بهبود سریع صنعت گردشگری، خاطرنشان کرد: مناطق 
مختلف از جمله اروپا، آفریقا و خاورمیانه با نرخ‌های 
رشد بالاتر از پیش‌بینی اولیه مواجه هستند. علاوه 
بر این، تعهد این صنعت به پایداری زیست‌محیطی و 
کاهش تاثیر بر انتشار گاز‌های گلخانه‌ای در مقایسه با 
داده‌های سال ۲۰۱۹، نشان از آن دارد که گردشگری 
در این سال‌ها از نظر مصرف انرژی، کارآمدتر شده 
است.بر اساس داده‌های WTTC ۲۰۱۹، سفر 
و گردشگری عامل ۸.۱ درصد از انتشار گاز‌های 
گلخانه‌ای در سطح جهان است. اما همان طور که این 
بخش به رشد خود ادامه می‌دهد، استفاده از در این 
بخش کارآمدتر می‌شود.سیمپسون در ادامه گفت: با 
اینکه سفر و گردشگری به سرعت در حال رشد است، 
تأثیر آن بر محیط‌زیست به همان میزان رشد نمی‌کند.
آرنولد دونالد، رئیس شورای سفر و گردشگری نیز با 
تاکید بر اهمیت بخش گردشگری در ایجاد فرصت‌های 
شغلی جدید، نیز اظهار کرد: از هر پنج شغل جدیدی 
که امروز در سراسر جهان ایجاد می‌شود، یکی از بخش 

سفر و گردشگری است.

 گروه گردشگری // اگر می‌خواهید قدم زدن در میان درختان پاییزی 
هزار رنگ را درست در همسایگی تهران تجربه کنید، روستای آغشت 
در ساوجبلاغ می تواند یک مقصد جذاب برای شما باشد که یک 

ساعته می توانید به آنجا بروید. 
    هنوز پاییز به نیمه راه نرسیده و برگ درختان پاییزی هزار رنگ در 
مناطق ییلاقی نیمه جنوبی رشته کوه های البرز خود نمایی می کنند؛ حالا 
بهترین فرصت است که تا زمستان نیامده و جاده های کوهستانی با برف 
پوشیده نشده، یک آخر هفته دلپذیر و پاییزی را در این مناطق تجربه کنید 
و عکس های کارت پستالی و به یادماندنی در گوشی هایتان ماندگار کنید.
در این مقاله می خواهیم با روستای آغشت آشنا شویم که در شهرستان 
ساوجبلاغ استان البرز در همسایگی تهران واقع شده است.روستای آغشت 
در ۷۵ کیلومتری تهران، در بخش چندار ساوجبلاغ کرج واقع شده، اگر 
قبلا به دهستان برغان رفته باشید، این روستا هم همان حوالی قرار دارد؛ 
با طبیعتی بکر و خانه های ویلایی که هنوز ساخت و سازها آنقدر شدت 
نگرفته که زیبایی و سادگی روستا را ببلعد.در این روستا حدود ۸۰۰ نفر 
ساکن هستند و رودخانه و قلعه هاگوارتز آن دو نقطه دیدنی آغشت برای 
گردشگران به حساب می آید.برای رسیدن به این روستا باید به سمت 
شرق کرج بروید؛ در دل کوه آغشت با رودخانه، آبشار و قلعه منتظر 
شماست؛ همین نزدیکی به پایتخت می تواند برای تهرانی ها یک مزیت 
باشد که آخر هفته ای آرام را در اطراف کرج تجربه کنند.شاید در جست 
و جوهای اینترنتی نام این روستا به یک قطعه قرون وسطایی برخورد کرده 
 باشید اما باید بدانید که این قلعه قدمت تاریخی ندارد بلکه یک ویلاست که 
سازنده اش به سبک قلعه های اروپایی آن را بنا کرده اما به هر صورت 
اکنون به یکی از جاذبه های روستا تبدیل شده است.این روستا به دلیل 
قرار گرفتن در منطقه کوهستانی از آب و هوای بسیار خوبی برخوردار 
 است و حتی در فصول گرم سال هم نسیم خنک آن روح شما را زنده 

می کند به طوری که در تابستان کمترین دمای ثبت شده برای این منطقه 
۱۱ درجه بوده است.آغشت یک منطقه ییلاقی با مناظری زیبا برای اهالی 
دو شهر بزرگ کرج و تهران است که بسیاری برای تعطیلات آخر هفته به 

این منطقه می آیند.
  قلعه آغشت؛ بنایی اروپایی در یک روستای ایرانی

   همانطور که در ابتدا گفته شد، قلعه آغشت یک بنای تاریخی نیست 
بلکه ساختمان ویلایی یکی از ساکنان این روستاست که حدود ۱۰ سال 
قدمت دارد. نمای این قطعه برگرفته از سبک های رنسانس اروپایی، یونان 

و روم باستان است و گفته می شود ساخت آن ۱۰ سال طول کشیده است.
یکی از ویژگی های این قلعه که در معماری رنسانس وجود دارد استفاده 
از پنجره و درها با تعداد بالاست که به صورت متقارن است. البته درون 
قلعه تکمیل نشده است و همچنان در حال ساخت است.قرار گرفتن این 
قلعه در میان انبوه درختان مرتفع به زیبایی آن افزوده است و گردشگران 
زیادی عکس های خاطر انگیز خود را با این قلعه ثبت می کنند.البته این 
روستا یک گرمابه قدیمی دارد که حدود ۴۰ سال قدمت دارد و تا سال 

۱۳۷۰ فعال بوده است؛ دیواره‌ این گرمابه به روش زیبایی آراسته شده 
است، دارای زمین چمن ورزش بسیار بزرگی است.مراکز مذهبی روستا 
هم دو مسجد با نام های فراگیر یا جامع است و دیگری مسجد حضرت 
ابوالفضل است که دارای مساحت کمی است و در کوچه پس کوچه های 

این روستا قرار گرفته است.
  مناطق دیدنی آغشت کرج

   آبشار شرشربند یکی از دیدنی ها این روستا به شمار می رود که 
در یک منطقه کوهستانی واقع شده و برای دسترسی به آن می بایست 
 از لباس و کفش مناسب کوهنوردی استفاده کنید. مسیر آبشار دارای 
 شیب های بسیاری است که با مناظری زیبا از طبیعت اطراف، گل های بابونه، 
پروانه ها، صدای آواز پرندگان برای طبیعت گردان و گردشگران تجربه ایی 
لذت بخش به همراه دارد.رودخانه آغشت این رودخانه دارای سه شاخه 
اصلی با نام های برغان رود، گلین رود و شاخه اصلی است،  وجود این 
رودخانه سبب شده تا طراوت، نشاط و حس خوبی به این روستا وارد شود 
و بیشتر گردشگران از آن لذت ببرند.برای اقامت در این روستا می توانید 
از روستاهای اطراف استفاده کنید و در محله هایی که خانه های ویلایی 
 اجاره می دهند مستقر شوید.بهترین زمان سفر به قلعه آغشت به دلیل 
آب و هوای کوهستانی آن، فصل بهار و تابستان است اما گروهی از گردشگران 
 هم فصل پاییز را به دلیل وجود طبیعت هزاررنگ منطقه آن را انتخاب 
 می کنند. این روستا در فصل زمستان پوشیده از برف است که 
جذابیت های خاص خود را گردشگران دارد.اگر دوست دارید از طبیعت 
بکر و زیبای آغشت دیدن کنید کافی است از شهر کرج به گوهردشت 
رفته و سپس در جاده آتشگاه به سمت این روستا حرکت کنید.روش 
دیگر استفاده از اتوبان کرج – قزوین است که پس از مشاهده تابلوی 
کردان می توانید به طرف راست بپیچید و بعد از گذر از کردان به سمت 

روستای برغان بروید.

گروه گردشگری // رئیس هیأت مدیره جامعه 
تورگردانان گفت که سفر گردشگران چینی 
به ایران ادامه دارد؛ هرچند شرایط جهان در 

سفر خارجی به منطقه تاثیرگذار بوده است. 
   مصطفی شفیعی‌شکیب با اشاره به شرایط 
روز جهان اظهار کرد: سفر چینی‌ها به ایران 
ادامه دارد. البته ما در بازار چین خیلی کار 
نکرده‌ایم و از آنجا که بسیاری از تورگردان‌ها 
و آژانس‌های ایرانی سال‌هاست در بازارهای 
اروپایی و آمریکایی کار می‌کردند، هنوز به بازار 
چین خیلی وارد نشده‌اند، طبیعتاً جذب گردشگر 
از این کشور کمی زمان بر و سخت خواهد بود 
چون به آگاهی و زیرساخت متناسب با بازار 

چین نیاز است.  او در عین حال درباره دیگر 
کشورها نیز گفت: در شرایط کنونی، تعدادی 
از گروه‌های گردشگری سفرشان را به ایران 
لغو کرده‌اند و یا گروه‌ها خیلی کوچک شده 
است. البته این اتفاق برای دیگر کشورهای 
خاورمیانه نیز رخ داده است.رئیس هیأت مدیره 
جامعه تورگردانان ایران درباره وضعیت سفر 
گردشگران اروپایی به ایران نیز بیان کرد: سفر 
اروپایی‌ها که مدت‌هاست تحت‌تاثیر همه‌گیری 
کرونا و وقایع کشور کاهش یافته، اما این 
آمار صفر نشده و هنوز گردشگرانی از اسپانیا 
و برخی دیگر از کشورهای اروپایی به ایران 
می‌آیند، هر چند آمارِ چندان زیادی نیست.    

رئیس جامعه تورگردانان ایران تشریح کرد

آخرین وضعیت سفر به ایران

روستای آغشت؛ یک مقصد پاییزی با قلعه‌ اروپایی
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رنگ نوک مدادی کارت مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد 

 گروه حوادث// با هوشیاری ماموران انتظامی شهرستان 
بندرعباس یک دستگاه خودرو بنز قاچاق شناسایی و توقیف شد.  
به گزارش خبرنگار دریا،  فرمانده انتظامی استان هرمزگان در تشریح 
این خبر بیان داشت :ماموران انتظامی مستقر در ایستگاه بازرسی 
شهید میرزایی شهرستان بندرعباس حین کنترل خو.دروهای عبوری 
محور بندرعباس به حاجی آباد به یکدستگاه خودرو سواری بنز 
230 برانندگی و سرنشینی سه نفر مشکوک شده و دستور توقف 
دادند.  وی افزود: ماموران جهت بررسی خودرو را متوقف که پس 
از استعلام از سامانه مشخص شد ، پلاک های نصب شده بر روی 
خودرو مربوط به یک خودرو دیگر بوده و این خودرو بصورت 
غیر قانونی و قاچاق وارد کشور و استان شده است.  سردار علی 
اکبر جاویدان ارزش ریالی این خودرو قاچاق کشف شده را بنا به 
اعلام نظر کارشناسان اقتصادی 40 میلیارد ریال عنوان کرده و بیان 
داشت:در این رابطه یک متهم راننده خودرو دستگیر و با تشکیل 

پرونده جهت سیر مراحل قانونی به دستگاه قضایی معرفی شد. 

 بنز 40 میلیاردی قاچاق 
در توقیف پلیس هرمزگان  

کوتاه از حوادث

مشاوره

ازدواج مجدد و تاثیر آن بر روابط فرزندان

در امتداد تاریکی

  با آن که همه اهل محل»هوتن« را جوانی بدنام و سابقه‌دار 
می دانستند، اما من به حرف کسی گوش نمی کردم و 
بالاخره در سن نوجوانی پای سفره عقد نشستم و با او 
ازدواج کردم، اما در طول 10 سال زندگی مشترک فقط یک 
سال را کنار هم زندگی کردیم و 9 سال دیگر را در زندان به 

سر برد تا این که ...
  این ها بخشی از اظهارات زن 26 ساله ای است که برای گریز 
از رفتارهای وحشتناک و تهدیدهای هولناک شوهرش به قانون 
متوسل شده بود.این زن جوان درحالی که نوزاد2ماهه ای را 
در آغوش داشت درباره سرگذشت تاسف بار خود به مشاور و 
مددکار اجتماعی کلانتری گفت: در خانواده ای 5نفره و در یکی 
از شهرهای مرزی خراسان رضوی به دنیا آمدم. پدرم اگرچه 
زمین‌های کشاورزی داشت، اما از طریق حرفه خیاطی روزگارش 
را می گذراند تا این که به پیشنهاد یکی از مشتریانش به فروش 
مواد مخدر روی آورد و خیلی زود کارگاه کوچکش را تعطیل 
کرد. حالا دیگر به انتقال محموله های سنگین مواد مخدر مشغول 
بود که 18سال قبل دستگیر شد و هنوز هم در زندان است.من هم 
تا کلاس پنجم ابتدایی درس خواندم و بعد از آن مراقب خواهر 
کوچکترم بودم تا مادرم که در خانه های مردم کارگری می‌کرد از 
سر کار بازگردد. در این شرایط مدام از سوی اطرافیان و همسایگان 
به خاطر پدرم که در زندان بود، تحقیر می شدم تا این که در 15 
سالگی عاشق پسر همسایه شدم. »هوتن« هم 2ماه بعد از ارتباط 
پنهانی به خواستگاری ام آمد، ولی مادرم به شدت با ازدواج ما 
مخالفت کرد؛ چراکه همه اهل محل او را جوانی بدنام و دزدی سابقه 
دار می دانستند که به هیچ کس رحم نمی کند، ولی من که در آن 
سن و سال هیجانی قرار داشتم به ازدواج با او اصرار کردم و مدعی 
بودم که او بعد از ازدواج دست از این کارهای زشت برمی‌دارد. 
بالاخره مادرم رضایت داد و من و »هوتن« ازدواج کردیم. او با 
ابراز علاقه به من ادعا می کرد بعد از ازدواج هر چیزی که بخواهم 
برایم تهیه می کند و نمی گذارد در زندگی سختی بکشم! من هم که 
از تحقیرهای دیگران به خاطر جرم پدرم خسته شده بودم بیشتر از 
گذشته به»هوتن« دل بستم، اما هنوز2ماه از آغاز زندگی مشترک 
ما نگذشته بود که »هوتن« به جرم سرقت روانه زندان شد. در 
این شرایط مادرم تلاش کرد تا طلاق مرا بگیرد، ولی»هوتن« با 
سپردن وثیقه به دادسرا از زندان آزاد شد و مرا با خودش به تهران 
برد! درواقع با چرب زبانی هایش مرا فراری داد.خلاصه یک ماهه 
دخترم را باردار بودم که به مادرم زنگ زدم و با ابراز پشیمانی به 
خانه بازگشتم. هنوز 3 ماه از این ماجرا نگذشته بود که »هوتن« 
محکوم شد و به زندان رفت. درطول 10 سال زندگی مشترک او 
فقط یک سال در کنار من بود، ولی متاسفانه هنگامی که به مرخصی 
آمد من دومین فرزندم را هم باردار شدم.این درحالی بود که مخارج 
من و فرزندم را مادرم پرداخت می کرد تا این که سال گذشته کارد 
به استخوانم رسید و از شوهر تبهکارم طلاق گرفتم؛ چراکه او در 
زمان مرخصی هم به جرم سرقت دستگیر شد. چند ماه بعد از 
طلاق، برادر یکی از ساکنان مجتمع مسکونی مرا خواستگاری کرد 
من هم با او ازدواج کردم. »اکبر«هم دو بار ازدواج کرده و جدا شده 
بود، اما وقتی وارد زندگی او شدم تازه فهمیدم که»اکبر« هم مردی 
سابقه دار است و نه تنها همسرش حکم جلب او را دارد، بلکه تحت 
تعقیب پلیس هم هست. این در حالی بود که من در همان ماه اول 
زندگی مشترک پسرم را باردار شدم و نتوانستم طلاق بگیرم. در 
همین حال»اکبر« به شدت مرا کتک می زند و بدرفتاری می کند 
تا جایی که یک روز چهار لیتری بنزین را به خانه پاشید و قصد 
داشت من و فرزندانم را به آتش بکشد که من از خانه فرار کردم، 
ولی او دست از تهدید و رفتارهای وحشتناک خود برنمی دارد و 
حتی مادرم را هم تهدید به قتل می کند! به همین خاطر به قانون 

پناه آوردم تا چاره ای بیابم اما ای کاش...

شوهر تبهکار!
  گروه حوادث // رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: 
سربازان گمنام امام زمان )عج( موفق شدند یک باند 
سازمان یافته قاچاق مواد مخدر موسوم به باند فانوس را 
که در قالب قاچاق سوخت فعالیت می کرد شناسایی و 

منهدم کنند.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری 
هرمزگان اظهار داشت: سربازان گمنام امام زمان )عج( در استان 
هرمزگان موفق شدند پس از ۶ ماه کار اطلاعاتی و امنیتی یک 
باند سازمان یافته قاچاق مواد مخدر موسوم به باند فانوس را که 
در قالب قاچاق سوخت فعالیت می کرد شناسایی و منهدم کنند.
وی افزود: در نتیجه این عملیات که با حضور و همکاری فراجا 
انجام شده است بیش از دو تن و ۶۵۰ کیلوگرم مواد مخدر از 

نوع تریاک کشف و ضبط شده است.
  قهرمانی تصریح کرد: همچنین در نتیجه این عملیات ۵ دستگاه 

خودروی متعلق به این باند نیز توقیف شد.

وی با بیان اینکه ضربه‌ مهلکی نیز به بنیان‌های مالی باند 
سازمان‌یافته فانوس وارد شده است، گفت: ضربه وارد شده 
به بنیان‌های مالی سوداگران مرگ تنها در حوزه کشف و ضبط 

مواد مخدر بیش از ۶۰ میلیارد تومان بوده است.
 رئیس کل دادگستری هرمزگان بیان داشت: اقدامات دقیق 
اطلاعاتی نیز در خصوص پولشویی و شناسایی و ضبط اموال 
این باند صورت گرفته که نتایج آن متعاقباً اطلاع رسانی خواهد 
شد.وی اضافه کرد: شگرد اعضای این باند اینگونه بوده است که 
مواد مخدر را در پوشش خودروهای حامل سوخت جابه‌جا 
می‌کردند.  قهرمانی گفت: قاچاقچیان در تمامی مراحل از 
اقدامات مجرمانه خود تحت رصد چتر اطلاعاتی سربازان گمنام 
امام زمان )عج( بوده‌اند و در زمان مقتضی با عملیات انجام شده 

توسط حافظان امنیت کشور شناسایی و دستگیر شدند.
  رئیس کل دادگستری هرمزگان در پایان تأکید کرد: همراهی، 
همدلی و تعامل همه اعضای شورای تأمین و نیروهای نظامی، 

انتظامی و امنیتی 
باعث شده که فضای استان برای قاچاقچیان و مجرمین ناامن 
شود و در همه حوزه‌ها توفیقات خوبی در خصوص پیشگیری 
و مقابله با انواع جرایم به ویژه در حوزه مقابله با مواد مخدر 

محقق شود.
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حوادث

با مصرف مرتب ماهي و میگو 
خطر ابتلاء ‌به بيماري گواتر و آسم كاهش مي يابد

  روابط عمومی
 اداره کل

شیلات هرمزگان

* ازدواج مجدد تاثیرات منفی و تاثیرات مثبتی را بر روی فرزندان 
می گذارد. اما تاثیرات آن چه مخرب باشد و چه نباشد اثری 
بدیهی است.عوامل متعددی در اینکه این تاثیرات مخرب باشد یا 
خیر، وجود دارند. این پرسش به وجود می آید که این تغییرات 
چگونه بر روی فرزندان اثر می گذارد؟ بر طبق یک مطالعه انجام 
شده، فرزندانی که با خانواده جدیدشان زندگی می‌کنند، اغلب در 

تعدیل روابطشان دارای مشکل می باشند.
کاهش اعتبار شخصی و اعتماد به نفس، افزایش استرس و نگرانی، 
عدم دستیابی به تحصیلات عالیه و تکمیلی، مشکلات رفتاری، روابط 
اجتماعی، دیدگاه منفی نسبت به ازدواج و روابط درگیر برخی از 
مشکلاتی هستند که چنین فرزندانی معمولا با آن مواجه می باشند. 
مطالعات گوناگونی، نتایج متفاوت و ضد و نقیضی در آن داده اند و آن 
به این دلیل است که مقایسه مطالعات و یافته هایی که به طریق مختلف 
انجام گرفته است، امکان پذیر نیست. روش‌های مطمئنی وجود دارد 
که شما بتوانید از آن طریق فرزندان خود را در ازدواج مجدد در 
اولویت قراردهید. وادارکردن و به زور کشیدن بچه ها برای قبول این 

کار، کمکی به شما نمی کند.
* سن کودک نیز نقش مهمی را در تعدیل روابط در خانواده جدید ایفا 
می‌کند تا این قضیه را هضم کنند. فرزندانی که مراحل اولیه زندگیشان را 
تجربه کرده اند سخت‌تر و مشکل‌تر می توانند شرایط جدید را تحمل کنند.

* گاهی اوقات فرزندان با تصور غلطی که دارند، فکر می کنند اگر 
ناپدری یا نامادری خود را دوست بدارند، به والدین اصلی خود 
خیانت کرده و گویی به آن ها پشت کرده اند. در این گونه موارد 
فرزند احتمالا دچار احساس خیانت، درد، عصبانیت، ناامنی و یا غیره 
می‌گردد و این افکار ممکن است تا حدی افزایش یابد که کودک را به 

فردی شرور و سرکش تبدیل کند. 
* فرزندان و همسر جدید شما نیازمند فرصت کافی برای شناخت 
یکدیگر به طور کامل می باشند. اگرچه در برخی از موارد بچه ها 
و والدین جدید )همسر جدید( به راحتی با هم کنار می آیند، اما 
چنین مواردی به ندرت یافت می شود بهترین کار این است که شما 
فرزندان را پیش از ازدواج به همسر مورد نظرتان معرفی کنید.این عمل 
باعث می شود تا شما به سرعت در ایجاد رابطه صمیمی مابین آن ها 
عمل نمایند.هوشیار باشید زمانی که بین فرزندانتان و همسر جدیدتان 
ناسازگاری وجود دارد شما دخالت نکنید. به یاد داشته باشید که حتی 
اگر آن ها همسر جدید شما را بپرستند و دوست داشته باشند، برای 

بچه ها اعتراف به این دوست داشتن، مشکل خواهد بود.
مرکز مشاوره آرامش فرماندهی انتظامی استان هرمزگان 
شماره تماس : 33340624 

آگهی مناقصه عمومی
با اخذ سپرده      

نوبت اول

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 

روابط عمومی و امور بین الملل

CLIMAX خرید
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آگهی مناقصه عمومی
با اخذ سپرده      

نوبت اول

موضوع آگهی : 

روابط عمومی و امور بین الملل

خرید الکتروپمپ
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برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 

 

  گروه حوادث//  فرمانده انتظامی استان 
هرمزگان از کشف قریب به 4 تن انواع 
مواد مخدر و دستگیری 53 قاچاقچی 
و توزیع کننده مواد مخدر در هفته 

گذشته در استان خبر داد.  
  به گزارش خبرنگار دریا،  سردار علی 
اکبر جاویدان گفت: در راستای ادامه طرح 
های پاکسازی و به منظور مبارزه جدی با 
سوداگران مرگ و پاسخگویی به مطالبات و 
درخواست های مردمی در جهت ارتقا امنیت 

اجتماعی، با اقدامات اطلاعاتی و اشرافیت 
کامل پلیس بر کلیه محورهای مواصلاتی، 
طرح پاکسازی نقاط آلوده در سراسر استان 

به مدت یک هفته اجرا شد. 
 وی افزود: مأموران انتظامی استان در این 
مدت ضمن شناسایی و توقیف 7 دستگاه 
خودرو حامل و فعال در قاچاق مواد مخدر، 
جمعا 3 تن و 968 کیلو انواع مواد مخدر 

کشف و ضبط کردند. 
 این مقام انتظامی استان با اشاره به شناسایی 

و جمع آوری 340 معتاد متجاهر در هفته 
گذشته در استان، تصریح کرد: در این 
طرح با تلاش همه جانبه صورت گرفته 
، 17 قاچاقچی مواد مخدر، 36 خرده 
 فروش و توزیع کننده مواد شناسایی و 

دستگیر شدند. 
 فرمانده انتظامی استان هرمزگان با اشاره به 
جمع آوری 340 معتاد متجاهر و بلامکان 
در مدت یادشده، ضمن قدردانی از همکاری 
خوب مردم با پلیس در شناسایی و کشف 

جرایم و دستگیری مجرمان، بیان داشت: 
پليس با به‌کارگيري تمام توان عملياتي 
و انتظامي خود در مبارزه با پدیده قاچاق 
کالا ، سوخت و مواد مخدر تلاش مي‌کند 
لازم است شهروندان نيز هرگونه اطلاعات و 
اخبار در خصوص تهیه و توزیع مواد مخدر 
را از طريق سامانه پاسخگوی 128 پلیس 
مبارزه با مواد مخدر و تلفن 110 به پليس 

اطلاع دهند. 

4 تن انواع مواد مخدر در هرمزگان کشف شد   

کشف 200 کیلو تریاک در یک گاوداری  
  گروه حوادث// با هوشیاری وتلاش ماموران 
انتظامی شهرستان حاجی آباد در بازرسی از 
یک گاوداری 219 کیلو مواد مخدر تریاک کشف 

و ضبط شد.  
   به گزارش خبرنگار دریا، فرمانده انتظامی شهرستان 
حاجی آباد درتشریح این خبر گفت: ماموران پلیس 
مبارزه با مواد مخدر شهرستان حاجی آباد در 
ادامه طرح مقابله با قاچاق با انجام کار اطلاعاتی 
و بهره‌گیری از شیوه های پلیسی محل دپو محموله 
مواد مخدر را در یک گاوداری شناسایی و موضوع 

را به صورت ویژه در دستور کار قرار دادند. 
  وی افزود: ماموران ضمن هماهنگی با مقام قضایی 
با تشکیل اکیپی منسجم به محل اعزام و در بازرسی 
از محل مورد نظر 219 کیلو و 300 گرم مواد مخدر 

تریاک که بطرز ماهرانه در زیر علوفه و خوراک دام 
جاساز شده بود کشف و ضبط کردند. 

   این مسئول انتظامی اظهار داشت: در این رابطه یک 
متهم دستگیر و با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل 
قانونی به دستگاه قضایی معرفی و تلاش ماموران 
برای دستگیری دیگر عاملان قاچاق این محموله 
ادامه دارد. سرهنگ روح الله عبداللهی خاطر نشان 
کرد: برخورد مقتدرانه با قاچاقچیان و سوداگران 
مرگ با جدیت در دستور كار پليس بوده از عموم 
شهروندان درخواست می گردد در صورت مشاهده 
و برخورد با هرگونه تهیه و توزیع مواد مخدر و موارد 
مشکوک در اسرع وقت از طريق سامانه پاسخگوی 
128 پلیس مبارزه با مواد مخدر و تلفن 110 به 

پليس اطلاع دهند. 

   گروه حوادث// فرمانده مرزبانی استان خوزستان از کشف محموله 
یک هزار میلیارد ریالی کالای قاچاق توسط دریابانان ماهشهر خبر 

داد.
    سردار لطفعلی پاکباز در تشریح جزئیات این خبر گفت: روز جمعه 
برابر اخبار و اطلاعات واصله مبنی بر دپوی لوازم خودرو توسط فردی 
با هویت معلوم در یکی از روستاهای مرزی توابع شهرستان هندیجان، 
موضوع به صورت ویژه در دستور کار مرزبانان شهرستان ماهشهر قرار 
گرفت و با تشکیل دو تیم مجرب پس از هماهنگی با مقام قضایی آنها به 
محل مورد نظر اعزام شدند و با رعایت کلیه موازین قانونی در بازرسی از 
محل ۷۶ دستگاه گیربکس خودروهای سبک و سنگین، ۵۰ عدد قطعات 
گیربکس و موتور خودروهای اتوماتیک و ۱۰ هزار قلم انواع لوازم 
 آرایشی و بهداشتی به ارزش یک هزار میلیارد ریال را کشف و یک متهم

 را نیز دستگیر کردند.

کشف 100 میلیارد کالای قاچاق در خوزستان



  

برابر آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی رودان تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز 
گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک محل 
تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 
محل تحویل دهد در هر حال صدورسند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد شد.
1-احسان رئیسی پور فرزند  عبدل به شماره ملی 3390768998صادره از بندر عباس 
در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 10034/97مترمربع ملکی متصالحین رودان  
قسمتی از پلاک 189فرعی از 6 -اصلی واقع در  روستای سکل  رودان  حقوق 
ارتفاقی ندارد. که پلاک 189فرعی از 6-اصلی بنام  رضا امیریان معرفی گردیده است.
2-محمد صالحی فر  فرزند  موسی به شماره ملی 4699445675صادره از رودان 
در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1613/30مترمربع ملکی متصالحین رودان  
قسمتی از پلاک باقیمانده  6 -اصلی واقع در  روستای اسلام اباد  رودان  حقوق 

ارتفاقی ندارد. 
3- محمد صالحی فر  فرزند  موسی به شماره ملی 4699445675صادره از رودان در 
ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 5442مترمربع ملکی متصالحین رودان  قسمتی 
از پلاک باقیمانده  6 -اصلی واقع در روستای اسلام اباد رودان حقوق ارتفاقی ندارد.
4-ناصر زحمتکش فرزند غلام به شماره ملی 4699155359صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 657/50مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 
از پلاک 865 فرعی از  8 -اصلی واقع در پشته معزاباد رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 
دارد   با حق عبور از ملک مجاور از ضلع شمالی که پلاک 865فرعی از 8-اصلی بنام 

فاطمه توسلی و شرکاء معرفی گردیده است.
5-حسن رهبری فرزند درویش به شماره ملی 4699096484صادره از رودان در 
ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 2401/50مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی از پاک 981و983 فرعی از  8 -اصلی واقع در پشته معزاباد    رودان 
هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 981فرعی از 8-اصلی بنام حیدر بهرامی و 

پلاک  983 فرعی از 8-اصلی بنام محمد میرحسینی  معرفی گردیده است.
6-صدیقه نجفی فرزند چراغ به شماره ملی 4699169333صادره از  رودان در  
ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 5015/00 مترمربع قسمتی ازپلاک1052فرعی از   
8-اصلی واقع رودان پشته معزاباد رودان حقوق ارتفاقی  دارد با حق عبور ومرور از 
اماک مجاور که پلاک 1052فرعی از 8-اصلی  ذیل ثبت 630 صفحه 308 و301 
دفتر جلد اول بنام مسعود پاکدل فرزند محمد حسین انتقال قطعی گردیده است 

ومتقاضی مورد تقاضا را از مالک رسمی خریداری نموده است. 
7- ابراهیم نجفی فرزند درویش به شماره ملی 46991558013صادره از  رودان 
در  ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 3695مترمربع قسمتی ازپلاک1052فرعی از   
8-اصلی واقع رودان پشته معزاباد رودان حقوق ارتفاقی  دارد با حق عبور از املاک 

مجاور ضلع شمالی که پلاک 1052فرعی از 8-اصلی  ذیل ثبت 630 صفحه 308 
و301 دفتر جلد اول بنام مسعود پاکدل فرزند محمد حسین انتقال قطعی گردیده 

است و متقاضی مورد تقاضا را از مالک رسمی خریداری نموده است.
8-محمد رهبری  فرزند غلام  به شماره ملی 4699876994 صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 1470مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک 1053فرعی از  8 -اصلی واقع در پشته معزاباد رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 
دارد   با حق عبور از راه بین مزارع  در ضلع شمالی که پلاک 1053فرعی از 8-اصلی 

بنام آمنه راستگو معرفی گردیده است.
9-فرهاد رهبری فرزند علی به شماره ملی 4699095811صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 8236/50 مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی از پلاک 1053فرعی از  8 -اصلی واقع در پشته معزاباد  رودان هرمزگان 
حقوق ارتفاقی ندارد   که پلاک 1053فرعی از 8-اصلی بنام آمنه راستگو معرفی 

گردیده است.
10- اسماعیل توسلی معزآبادی   فرزند ابراهیم  به شماره ملی 3421872201 صادره 
از میناب در ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 33184/02مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از پلاک 1053فرعی از  8 -اصلی واقع در پشته معزاباد رودان هرمزگان 
حقوق ارتفاقی دارد  با حق عبور از املاک مجاور مورد ثبت طبق عرف معمول محل  

که پلاک 1053فرعی از 8-اصلی بنام آمنه راستگو معرفی گردیده است.
11-ایرج نجفی فرزند سیاه  به شماره ملی 4699748211صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 2592/30 مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی از پلاک 1053فرعی از  8 -اصلی واقع در پشته معزاباد رودان هرمزگان 
حقوق ارتفاقی دارد با حق عبور از املاک مجاور که پلاک 1053فرعی از 8-اصلی 

بنام آمنه راستگو معرفی گردیده است.
12-علی نجفی فرزند حسین  به شماره ملی 4699742211 صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 2422مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی از پلاک 1053 فرعی از  8 -اصلی واقع در پشته معزاباد رودان هرمزگان 
 حقوق ارتفاقی ندارد  که پلاک 1053فرعی از 8-اصلی بنام آمنه راستگو معرفی

 گردیده است.
13-حسن غلامعلی زاده فرزند نوروز  به شماره ملی 4699160220صادره ازرودان 
در ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 2853/40مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی از پلاک 1136فرعی از  8 -اصلی واقع در پشته معزاباد    رودان هرمزگان 
حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 1136فرعی از 8-اصلی بنام عبدالرسول باقری  وشرکاء 

معرفی گردیده است.
14-حسین رهبری    فرزند علی    به شماره ملی 4699446027صادره از  رودان در  
ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 3425/47مترمربع قسمتی ازپلاک1150فرعی از   
8-اصلی واقع رودان پشته معزاباد رودان حقوق ارتفاقی  دارد با حق عبور از ضلع 
جنوبی تصرفی  که پلاک 1150فرعی از 8-اصلی  ذیل ثبت 8 صفحه 29 دفتر جلد 
اول بنام احمد قنبر نجفی  انتقال قطعی گردیده است .ومتقاضی مورد تقاضا را از مالک 

رسمی خریداری نموده است
15-آمنه داریور فرزند خدارسان به شماره ملی 4699153641صادره از  رودان در  

ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 2428مترمربع قسمتی 
ازپلاک1150فرعی از   8-اصلی واقع رودان پشته معزاباد 
رودان حقوق ارتفاقی  دارد با حق عبور از ملک ضلع 
شمالی تصرفی عیسی عبادی طلب   که پلاک 1150فرعی 
از 8-اصلی  ذیل ثبت 8 صفحه 29 دفتر جلد اول بنام 

احمد قنبر نجفی  انتقال قطعی گردیده است .ومتقاضی مورد تقاضا را از مالک رسمی 
خریداری نموده است.

16- جبار عابدینی فرزند علی  به شماره ملی 4690075311صادره ازرودان  در 
ششدانگ یک قطعه باغ   به مساحت 9610/64مترمربع ماليكت متصالحين رودان 
قسمتي از پلاک باقیمانده 13-اصلی  واقع در  سرجوئیه  رودان  هر مزگان حقوق 

ارتفاقی ندارد.
17-عبدالخدر رکن الدینی فرزند مونس  به شماره ملی 4699675301صادره ازرودان  
در ششدانگ یک قطعه باغ   به مساحت 4263/67مترمربع ماليكت متصالحين رودان 
قسمتي از پلاک باقیمانده 17-اصلی  واقع در  رودخانه روستای پشتو رودان  هر 

مزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
18-صفر محمدی پشتوئی فرزند صمد  به شماره ملی 4699640931صادره ازرودان  
در سه دانگ مشاع از  ششدانگ یک قطعه باغ   به مساحت 7366/11مترمربع ماليكت 
متصالحين رودان قسمتي از پلاک باقیمانده 17-اصلی  واقع در  رودخانه روستای 

پشتو رودان  هر مزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
19-مختار محمدی پشتوئی فرزند صمد  به شماره ملی 4699640958صادره ازرودان  
در سه دانگ مشاع از  ششدانگ یک قطعه باغ   به مساحت 7366/11مترمربع ماليكت 
متصالحين رودان قسمتي از پلاک باقیمانده 17-اصلی  واقع در  رودخانه روستای 

پشتو رودان  هر مزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
20-اکبر اسماعیلی  فرزند علی  به شماره ملی 4699680798صادره ازرودان  در 
ششدانگ یک قطعه باغ   به مساحت 2983/50مترمربع ماليكت متصالحين رودان 
قسمتي از پلاک باقیمانده 17-اصلی  واقع در  رودخانه روستای پشتو رودان  هر 

مزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
21-ابراهیم افراز فرزند علی  به شماره ملی 3441042433صادره ازبندر لنگه  در 
ششدانگ یک قطعه باغ   به مساحت 2938مترمربع ماليكت متصالحين رودان قسمتي 
از پلاک باقیمانده 17-اصلی  واقع در  رودخانه روستای پشتو رودان  هر مزگان 

حقوق ارتفاقی ندارد.
22-علی ملائی محمد ابادی  فرزند احمد  به شماره ملی 4699730401صادره 
ازرودان در ششدانگ یک قطعه باغ   به مساحت 5729/99مترمربع ماليكت 
متصالحين رودان قسمتي از پلاک باقیمانده 17-اصلی  واقع در  رودخانه روستای 

پشتو رودان  هر مزگان حقوق ارتفاقی ندارد. 106 م/الف
			  تاريخ انتشار نوبت اول:  15 /  08 /1402

تاريخ انتشارنوبت دوم:  01 /  1402/09    	
کفیل اداره ثبت اسناد رودان

محمد هادی کمالی 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

در صورت اضطرار برای روشن کردن آتش
 اطراف محل را از خار و خاشاک و علف های خشک پاک کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

دوشنبه  15 آبان  1402

21 ربیع الثانی  1445

سال بیست و دوم شماره 4300

شهرستان

  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// مدیرکل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان گفت: برای نخستین بار یک فروند کشتی به ظرفیت 

2 هزار و 500 تنُ در بندر چندمنظوره خمیر پهلودهی شد. 
  به گزارش خبرنگار دریا، »حسین عباس‌نژاد« با اعلام پهلودهی 
یک فروند کشتی 67 متری فله‌برَ در بندرگاه خمیر افزود: این کشتی 
به منظور بارگیری و صادرات 2 هزار و 500 تنُ سیمان فله از 

کارخانه سیمان هرمزگان شهرستان خمیر  پهلودهی شده است. 
  وی ادامه داد: این کشتی که از بندرلنگه به صورت خالی از مسیر 

بندر باسعیدو وارد بندر خمیر شده بود، پس از انجام یک نرُم 
عملیاتی مناسب توسط یک فروند یدک‌کش پهلودهی شد. 

  مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان یادآورشد: اسکله 2 بندرگاه 
خمیر دارای هشت متر آبخور بوده و ظرفیت پذیرش کشتی‌هایی با 

10 هزار تنُ اعم از فله‌بر و جنرال کارگو را دارا است. 
  عباس‌نژاد خاطرنشان کرد: باتوجه به امکان سنجی صورت گرفته 
انتظار می‌رود تا پایان سال‌جاری صادرات و واردات از بندرگاه 

خمیر از مرز ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تن عبور کند.

خبر

ارائه یک هزار و 663 خدمت درمانی
 به نیازمندان قشمی

  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// رئیس کمیته امداد جزیره 
قشم گفت: کمیته امداد با همکاری پزشکان جهادی موسسه خیریه 
راه ایمان و مشارکت مرکز نیکوکاری احسان سرریگ و هلال 
شهرستان قشم، تعداد یک هزار و 663 خدمت پزشکی و درمانی 
رایگان به نیازمندان جزیره قشم ارائه نمود. به گزارش خبرنگار 
دریا؛ رضا تارک، رئیس کمیته امداد شهرستان قشم اظهار داشت: 
کمیته امداد با همکاری پزشکان جهادی موسسه خیریه راه ایمان 
و مشارکت مرکز نیکوکاری احسان سرریگ و هلال شهرستان 
قشم، تعداد یک هزار و 663 خدمت پزشکی و درمانی رایگان 
به نیازمندان جزیره قشم ارائه نمود. تارک افزود: خدمات ارائه 
شده به صورت رایگان وشامل 481 مورد خدمت درمانی چشم 
پزشکی، 214 مورد پوست، 188 مورد ارتوپد، 144 مورد قلب و 
مابقی در ویزیت پزشک عمومی، زنان و مامایی، اطفال و ... بوده 
است. رئیس کمیته امداد شهرستان قشم افزود: این گروه پزشکی 
به مدت 3 روز در روستاهای بخش حرا واقع در غرب جزیره 
قشم مشغول خدمت به نیازمندان و محرومان بودند و داروها 

مورد نیاز نیز به صورت رایگان به بیماران اهدا گردید.
اهدای بسته های نوشت افزار و البسه

 بین دانش آموزان نیازمند گوهران بشاگرد 
  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// رئیس کمیته امداد گوهران 
گفت: با کمک خیرین تعداد 300 بسته نوشت افزار ، 200 دست 
البسه و 50 جفت کفش تهیه و به دانش آموزان نیازمند تحت 
حمایت این نهاد در بخش گوهران شهرستان بشاگرد اهدا شد.به 
گزارش خبرنگار دریا؛ محمود جعفری، رئیس کمیته امداد 
گوهران شهرستان بشاگرد گفت: با کمک خیرین تعداد 300 
بسته نوشت افزار ، 200 دست البسه و 50 جفت کفش تهیه و به 
دانش آموزان نیازمند تحت حمایت این نهاد در بخش گوهران 
شهرستان بشاگرد اهدا شد. جعفری، ارزش هر بسته را  480 
هزار تومان عنوان کرد و افزود: این بسته ها شامل: کلاسور، 
دفتر، دفتر نقاشی، مداد، خودکار، مداد رنگی، تراش، خط کش، 
پاکن، نقاله، دفترچه یادداشت و کیف دستی بوده است که برای 
تامین این تعداد بسته نوشت افزار تحصیلی بالغ بر144میلیون 
تومان هزینه شده است. رئیس کمیته امداد گوهران ضمن تقدیر 
از خیرین نیک اندیش، تصریح کرد: همچنین تعداد 200 دست 
لباس فرم مدرسه و تعداد 50 جفت کفش بین دانش آموزان 

تحت حمایت این بخش توزیع شد.

پهلودهی یک فروند کشتی فله‌بَر
 در بندرگاه خمیر برای نخستین بار

  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان // مدیرعامل 
شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: از ابتدای 
طرح جهاد آبرسانی، 8 پروژه برای شهرستان قشم 
در قالب اجرای شبکه توزیع، خط انتقال و احداث 
مخزن پیش بینی شده که تاکنون 4 پروژه تکمیل و 

4 پروژه دیگر در دست احداث است.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ عبدالحمید حمزه پور با بیان 
اینکه پروژه‌های جهاد آبرسانی از محل اعتبارات وزارت 
نیرو و با مشارکت قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( در حال 
احداث است، تصریح کرد: در استان هرمزگان، نیروی 
دریایی سپاه معین این قرارگاه برای اجرای پروژه‌های 
جهاد آبرسانی است که در تمامی شهرستان‌های 
 هرمزگان پیش بینی های لازم برای اجرای این پروژه ها 

شده است.
  وی از قشم به عنوان یکی از شهرستان محروم که در 
حوزه آبرسانی نیازمند توجه ویژه است، یاد کرد و افزود: 
در راستای اجرای طرح جهاد آبرسانی تاکنون 8 کیلومتر 
شبکه توزیع، 17کیلومتر خط انتقال اجرا شده و 2 باب 
مخزن با 15 درصد پیشرفت فیزیکی در حال احداث 
است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: 
پروژه های طرح جهاد آبرسانی باعث بهبود وضعیت 
 آب شرب 23روستا با جمعیتی بالغ بر 45 هزار نفر 

خواهد شد.
  به گفته حمزه پور، با تکمیل این پروژه ها هم راستا 
با دیگر پروژه های در دست اجرا که از محل اعتبارات 
سرمایه گذاری بخش خصوصی و آبفا در حال انجام 

است، شاهد بهبود وضعیت آب روستاهای شهرستان قشم 
خواهیم بود. 

  گفتنی است، برای اجرا و تکمیل پروژه های جهاد 
آبرسانی شهرستان قشم اعتباری بالغ بر ۱۵۰ میلیارد 
تومان پیش بینی شده است. وی در پایان گفت: با 
راه‌اندازی آب شیرین کن باسعیدو، قشم مولد و افزایش 
ظرفیت آب شیرین کن سوزا، میزان تولید آب قشم را تا 

۴۰ درصد افزایش داده است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان:
ارزش پروژه های جهاد آبرسانی قشم 

۱۵۰ میلیارد است

کلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی  آگهی مجمع عمومی عادی  آگهی موضوع ماده 3قانون وماده 13 آیین نامه قانون تعیین ت
بطور فوق العاده نوبت دوم
شرکت تعاونی مسکن کارکنان استانداری

 استان ساحلی ) هرمزگان(  
جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت دوم شرکت تعاونی 
مسکن کارکنان استانداری  راس ساعت ۱۰ الی 12 روز پنجشنبه مورخ 
1402/9/2 به آدرس بندرعباس بلوار شهید چمران استانداری قدیم در 
محل نمازخانه استانداری تشکیل می گردد. لذا از کلیه اعضاء دعوت می 
شود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر 
در محل مذکور حضور بهم رسانید و یا وکیل/ نماینده خود را کتبا معرفی 
نمایند. ضمنا به اطلاع می رساند که به موجب ماده ۱۹ آیین نامه نحوه 
تشکیل مجامع عمومی: تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر ۳ رای و هر 
شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای 
نمایندگی می بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا روز چهارشنبه 
مورخ 1402/9/1 در  محل دفتر تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و 

تایید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند. 
دستور جلسه : 

۱( ارائه گزارش هیات مدیره از پیشرفت فیزیکی و مالی کلیه پروژه های 
در دست اقدام 

2( ارائه گزارش هیات مدیره یا بازرس از آخرین اقدامات در راستای 
تعیین طرح کاربری زمین پروژه مدیران 

3( اتخاذ تصمیم نهایی درخصوص فروش یا ساخت ) امانی - 
پیمانکاری- جذب سرمایه گذار( 

4( تعیین نحوه محاسبه و میزان قدرالسهم اعضاء در صورت تصمیم به 
فروش زمین طرح مدیران 

 5( تعیین نحوه انجام تعهدات مالی اعضا در صورت تصمیم به شروع 
ساخت و پروژه حسب گزینه منتخب طرح مدیران 

هیئت مدیره شرکت تعاونی مصرف کارکنان 
استانداری ساحلی ) هرمزگان( 

تاریخ انتشار : 1402/8/15

  الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// شورای 
اسلامی شهر قشم در نود و ششمین جلسه 
رسمی خود بر لزوم تقویت مشارکت‌های 
این  انتظامی  فرماندهی  و  شهرداری 
شهرستان در راستای مدیریت امور شهری 

تاکید کرد. 
  به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب 
کشور دریا، نود و ششمین جلسه رسمی شورای 
اسلامی شهر قشم با حضور شهردار قشم و 

سرهنگ مهراب کاظمی فرماندهی انتظامی این 
شهرستان برگزار شد. 

  نصب تابلوهای راهنما در مناطق هدف شهری، 
ساماندهی کارگران فصلی و معتادین متجاهر، 
مقابله با خرده فروشان مواد مخدر، ساماندهی 
موتور سیلکت های معروف به موتور پاکشتی، 
ساماندهی اتباع خارجی، آموزش های اجتماعی 
و مهیاسازی شهر برای فصل گردشگرپذیری 
 جزیره قشم از عمده مباحث مطرح شده در این 

نشست بود. 
  طی این نشست مسائل شهری مربوطه 
جهت هم افزایی طرفین به منظور تسریع 
و تسهیل مسیر مدیریت امور مورد بحث 
و تبادل نظر قرار گرفت و اعضای شورای 
اسلامی شهر قشم بر لزوم تقویت مشارکت ها 
 جهت ارتقای کارآمدی مدیریت امور شهری

 تاکید کردند.

تاکید شورای شهر قشم بر تقویت مشارکت‌ها 
با فرماندهی انتظامی در مدیریت شهری 

  گروه شهرستان// بخشدار کیش با بیان اینکه یوم‌الله ۱۳ آبان 
روز مبارزه با استکبار جهانی است، گفت: مقایسه به خاک و 
خون کشیدن دانش آموزان در سال ۱۳۵۷ با جنایت‌های رژیم 
کودک‌کش صهیونیسم نشان می‌دهد که خوی وحشی‌گری 

استکبار تغییری نکرده است.
  »محبوبه کرمی« ۱۳ آبان روز دانش آموز را نماد حق‌طلبی و 
ایستادگی در برابر استکبار دانست و اظهار کرد: ملت شریف ایران 
در این روز به تمامی ملت‌های آزاده و مستضعفان جهان درس 
استکبارستیزی آموختند.وی اضافه کرد: یوم‌الله ۱۳ آبان به عنوان 
نقطه عطفی در تاریخ ایران عزیز و جهان اسلام، فصل جدیدی در 

جبهه حق در برابر باطل به سرکردگی آمریکای جنایتکار بود.
  بخشدار کیش با محکومیت جنایت‌های رژیم صهیونیستی در غزه، 

بیان کرد: آمریکا و برخی دولت‌ها با حمایت از جنایت‌های اسرائیل 
در کشتار مردم بیگناه، زنان و کودکان عملا حقوق بشر را قربانی 

اهداف پلید خود کردند.
  وی اضافه کرد: انقلاب اسلامی، امروز سردمدار مبارزه با استکبار 

جهانی است و امید را در دل مردم آزاده جهان زنده کرده است.
راهپیمایی باشکوه ۱۳ آبان روز ملی مبارزه با استکبار جهانی 

همزمان با سراسر کشور در کیش آغاز شد.
  به گزارش ایرنا، در این راهپیمایی، کیشوندان و گردشگران این 
جزیره با سر دادن شعارهای »مرگ بر اسرائیل«، »مرگ بر امریکا«، 
»مرگ بر صهیونیسم«، »الله اکبر« و » وای اگر خامنه‌ای حکم جهادم 
دهد«، » پیروزی با حماس است، اسراییل در هراس است« انزجار 

خود از استکبار جهانی فریاد زدند.

بخشدار کیش: 
خوی وحشی‌گری استکبار جهانی بر همگان روشن شده است



هادی چوپان نایب‌قهرمان مسترالمپیا شد
 گروه ورزشی // هادی چوپان در 
رقابت‌های معتبر مسترالمپیا با 
خود  کار  به  نایب‌قهرمانی  عنوان 

پایان داد.
  رقابت‌های مسترالمپیا یکی از 
پرورش  رقابت‌های  پرمخاطب‌ترین 
اندام از روز پنج‌شنبه ۱۱ آبان 
ماه به صورت رسمی شروع و تا 
 بامداد یکشنبه ۱۴ آبان به طول 

انجامید.
در این رقابت‌ها »درک لانسفورد« 

آمریکایی با رأی داوران به عنوان 
قهرمانی رسید و هادی چوپان، 
ملقب به گرگ ایرانی، نیز به عنوان 

نایب‌قهرمانی رسید.
به گزارش مهر، چوبان پس از اینکه 
داوران درک لانسفورد را به عنوان 
برنده اعلام کردند در یک اقدام عجیب 
به نشانه اعتراض به رأی داوری، 
استیج مسابقات را ترک کرد. این 
حرکت چوبان اعتراض‌های زیادی 

در برداشت.

فروردین :
برای کاهش نگرانی و اضطراب به انجام کارهای خلاقانه 
مشغول شوید. به لحاظ مالی روز خوبی را آغاز کرده‌اید و 
از جایی که انتظارش را نداشتید، سودی روانه حساب‌های 
بانکی‌تان خواهد شد. تصمیم مهمی در پیش دارید اما اطرافیان در این 
تصمیم دخالت می‌کنند، با این حال به صلاح شما نیست که اجازه 
بدهید اطرافیان به جای شما تصمیم‌گیری کنند. شرایطی برای افزایش 

مهارت‌های شما مهیا می‌شود. از این شرایط نهایت استفاده را ببرید.
  اردیبهشت :

زحمت‌هایی که در گذشته کشیده‌اید امروز به بار 
می‌نشیند. از این شرایط درس بگیرید و در آینده با تلاش 
بیشتر، دامنه موفقیت‌های خود را افزایش دهید. پولی که مدتی است 
به کسی قرض داده‌اید، امروز به شما بازپس داده می‌شود. قسمتی از 
این پول را به تفریح اختصاص دهید و قسمت دیگر را برای روز مبادا 
پس‌انداز کنید.  غصه گذشته‌ها را نخورید و مطمئن باشید که آینده 

شادی و شادکامی را برای شما رقم خواهد زد. 
  خرداد :

احتمال زیادی وجود دارد که دزد به اموالتان بزند. به 
نفع شماست که شش‌دانگ حواستان را جمع کنید و 
بیشتر از همیشه مواظب مال و اموال خود باشید. زمان 
مناسبی است تا فرصتی از روز را به بودن در کنار دوستان و آشنایان 
اختصاص دهید و از هم‌صحبتی با رفقای قدیمی لذت ببرید. پاداش 
کار پسندیده‌ای که مدت‌ها پیش انجام داده‌اید را دریافت خواهید 
کرد. از این اتفاق درس بگیرید و در آینده بیشتر دنبال کارهای خیر 

و پسندیده باشید.
  تیر :

انسان شوخ‌طبعی هستید و اطرافیان از بودن در کنار شما 
لذت می‌برند، این روحیه را ادامه دهید و دوستان تازه‌ای 
پیدا کنید. پدر یا مادر یا یکی از بزرگان خانواده امروز پند و اندرزی را 
با شما درمیان می‌گذارد، این نصیحت را در زندگی به کار گیرید و به 
این فرد ثابت کنید که قدر نصیحت‌های ایشان را می‌دانید. به مهمانی یا 
جلسه کاری مهمی دعوت می‌شوید، در این مراسم با افراد سرشناس و 
بانفوذی آشنا خواهید شد، این آشنایی را به فال نیک بگیرید و در آینده 

روی کمک این افراد بانفوذ حساب کنید. 
  مرداد :

روز بسیار پرکاری در پیش‌ رو دارید، اما غم به دل 
خود راه ندهید چرا که به رغم حجم زیاد کارها، انرژی 
سرشاری دارید و از انجام کارهای امروز خسته نخواهید شد. قرار است 
به همراه اعضای خانواده یا دوستان و آشنایان بیرون بروید و حسابی 
خوش ‌بگذرانید، اما اگر مواظب نباشید حساب و کتاب خرج امروز از 
دستتان خارج می‌شود و هزینه زیادی روی دستتان گذاشته خواهد شد. 
مهمانی بزرگی ترتیب داده‌اید و دوستان و آشنایان را دعوت کرده‌اید، 
تا جایی که می‌توانید شرایط راحتی و خوشی مهمان‌ها را فراهم کنید و 

مهمانی خاطره‌انگیزی را در ذهن مهمان‌ها ماندگار نمایید. 
 شهریور :

روزی همراه با سلامت و نشاط را سپری خواهید کرد و 
روی بیماری و ناخوش‌احوالی را نخواهید دید.  فردی 
پیشنهادی وسوسه‌برانگیز برای افزایش درآمد با شما درمیان می‌گذارد، 
به نفع شماست که گوشتان به این پیشنهاد بدهکار نباشد و ثروتی که با 
هزارویک‌ زحمت بدست آورده‌اید را به راحتی از دست ندهید. زندگی 
را جدی نمی‌گیرید و این رویکرد باعث شده تا کارهای مهمِ زندگی شما 
با شکست روبه‌رو شوید. اجازه ندهید این وضعیت ادامه پیدا کند و با 

نظم و برنامه‌ریزی، زندگی را با جدیت بیشتری دنبال کنید. 
 مهر :

 امروز به خودتان وعده داده‌اید که کمی ورزش و 
تفریح کنید، خوشبختانه بخت با شما یار است و 
فرصت مناسبی برای ورزش و تفریح پیدا خواهید کرد. روحیه 
خوش‌گذرانی دارید و از هر فرصتی برای تفریح و ولخرجی استفاده 
می‌‌کنید، ادامه این رویکرد نه تنها شما را به لحاظ مالی به مخمصه 

می‌اندازد، بلکه دستاوردی در زندگی نیز نخواهید داشت. 

 آبان :
احساس می‌کنید مانند گذشته قوی و تندرست نیستید 
و همیشه احساس ضعف و خستگی می‌کنید. دلیل این 
وضعیت در کم‌تحرکی و ورزش ‌نکردن نهفته است، در 
نتیجه از امروز فرصتی را برای ورزش کنار بگذارید و با استمرار 
در ورزش و تحرک، جلوی ضعف و خستگی را بگیرید. روحیه‌ای 
خوشگذران و ولخرج دارید، اگر این رفتار را کنار نگذارید دیر یا 
زود گرفتار مشکلات مالی خواهید شد. با کمک روحیه‌ای شوخ و 

خوش‌مشربی که دارید، به اطرافیان روحیه بدهید. 

   آذر :
روحیه بانشاطی دارید و همیشه به اطرافیان انرژی می‌دهید. 
این روحیه امروز به کمک شما می‌آید و دوستان جدیدی 
پیدا می‌کنید. روز خوبی برای سرمایه‌گذاری و فعالیت‌های مالی در پیش 
ندارید. در این شرایط به صلاح شماست که از هر گونه سرمایه‌گذاری 
و خرید دوری کنید و کارهای مالی را به روزهای آینده واگذار نمایید. 
یکی از اعضای خانواده امروز رفتار ناپسندی را با شما خواهد داشت. 
اجازه ندهید این رفتار نادرست روز شما را خراب کند و در اولین فرصت 

دلخوری خود را به روی این فرد بیاورید. 
 دی :

اتفاق فرخنده‌ای در زندگی تان رخ می‌دهد. این اتفاق را 
به بهانه‌ای برای شادی تبدیل نمایید و لحظه‌هایی سرشار 
از شادکامی را تجربه کنید. اهل‌ صرفه‌جویی و پس‌انداز نیستید و این 
وضعیت باعث شده تا به لحاظ مالی اوضاع خوبی نداشته باشید. امروز 
زمان مناسبی است تا از این شرایط درس بگیرید و فکری به حال 
پس‌انداز و صرفه‌جویی بردارید.  همسر یا عشق‌ زندگی تان امروز کار 

ناشایستی انجام می‌دهد و زمینه ناراحتی شما را فراهم می‌کند.
    بهمن :

از اعضای خانواده گریزان هستید و وقتی را برای بودن 
در کنار اهل منزل اختصاص نمی‌دهید، اجازه ندهید این 
وضعیت فاصله‌ای عمیق میان شما و اعضای خانواده ایجاد کند و در 
اولین فرصت رابطه خود با اهل منزل را تقویت کنید.  با خرید کالاهای 
بی‌ارزش و پیش‌پاافتاده، موقعیت مالیتان را به خطر نیندازید. بی‌احترامی 
به اطرافیان چیزی به غیر از تنهایی برای شما به دنبال نخواهد داشت. در 
نتیجه به نفع شماست که از امروز احترام بیشتری به اطرافیان بگذارید. 
محبتی که به همسر یا عشق ‌‌زندگی‌تان دارید دوطرفه است و امروز 

عشقی متقابل را دریافت خواهید کرد.
   اسفند : 

امروز از پشتیبانی و حمایت اطرافیان برخوردار خواهید 
بود. این شرایط را به فال نیک بگیرید و کار دشواری 
که مدت‌هاست سد راه شما شده را به پایان برسانید.  
اجازه ندهید ناراحتی‌های امروز، مشکلات بیشتری برای شما ایجاد 
کند.  وقت خود را با بحث و مشاجره‌های بی‌دلیل تلف نکنید. این 
مشاجره‌ها به غیر از اینکه وقت شما را از بین می‌برد، اعصابتان را 

هم حسابی خورد می‌کند. 
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غروب آفتاب

۰۵:۰۳:۰۹ اذان صبح
۰۶:۲۲:۲۴
۱۱:۵۰:۱۷
۱۷:۱۷:۴۸
۱۷:۳۵:۱۹

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۲۳:۳۲ اذان صبح
۰۵:۴۳:۱۴
۱۱:۱۰:۱۷
۱۶:۳۶:۵۸
۱۶:۵۴:۳۵

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۴:۵۶:۳۵ اذان صبح
۰۶:۱۶:۲۲
۱۱:۴۳:۱۶
۱۷:۰۹:۴۸
۱۷:۲۷:۲۶

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۳۹:۰۵ اذان صبح
۰۵:۵۹:۲۶
۱۱:۲۵:۱۷
۱۶:۵۰:۴۵
۱۷:۰۸:۳۱

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۰۱:۱۹ اذان صبح
۰۶:۲۱:۵۹
۱۱:۴۷:۱۶
۱۷:۱۲:۰۹
۱۷:۳۰:۰۰

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۵۱:۰۱ اذان صبح
۰۶:۱۲:۴۵
۱۱:۳۶:۰۸
۱۶:۵۹:۰۶
۱۷:۱۷:۱۱

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب۱۷:۴۰:۴۷ اذان مغرب اذان مغرب

7ورزشی
دوشنبه  15 آبان  1402

21 ربیع الثانی  1445

سال بیست و دوم شماره 4300

آگهی فروش مزایده اموال منقول و تجهیزات مجموعه 
صنایع غذایی و بسته بندی خرما شهرستان حاجی آباد

سازمان اموال و املاک بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی
  اداره اموال و املاک استان هرمزگان در نظر دارد اموال منقول صنایع غذایی بسته بندی خرما شهرستان حاجی آباد شامل ضایعات 
آهن و کابل فشار قوی و تجهیزات را از طریق برگزاری مزایده به فروش برساند. جهت شرکت در مزایده متقاضی می بایست 
معادل 5 درصد قیمت پایه ردیف اعلامی را چک تضمینی در وجه سازمان اموال و املاک به شناسه ملی 10100171920 تهیه و 

به همراه فرم تکمیلی تقاضا در صندوق مزایده قرار دهد.
قیمت پایه فروش اقلام مزایده به شرح جدول ذیل می باشد.

علاقه مندان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن های 33624482  الی 4 تماس حاصل فرمایند و یا به آدرس: 
بندرعباس-گلشهر شمالی بلوار مصطفی خمینی نبش غربی بلوار هویزه طبقه فوقانی بانک سینا مراجعه نمایند.

ضمناً تاریخ برگزاری مزایده مورخ  1402/8/24 راس ساعت  10:00 می باشد.

ردیف
1

نوع محصول
انواع منقول شامل ضایعات آهنی، کابل فشار قوی و تجهیزات 

قیمت )ریال(
3/800/000/000

    
معرفی برترین های پدل برد 

دانش آموزی هرمزگان 

‎  گروه ورزشی // امید ذاکری قهرمان 
بیست و سومین دوره مسابقات شطرنج 
سریع ریتد استان هرمزگان شناخته شد.

  به گزارش خبرنگار دریا، بیست و سومین 
دوره مسابقات شطرنج سریع ریتد استان با 
شرکت ۵۰ شطرنج باز، در ۷ دور به روش 
سوییسی با سرداوری حسین جهانگیری برگزار 

شد.
در پایان این‌ مسابقات امید ذاکری عنوان 
قهرمانی را کسب کرد. محمد امین شهسواری 
در مکان دوم ایستاد و بهنام علیزاده سوم شد. 
محمد اصبحی چهارم و حسین انصاری در 
مکان پنجم‌ قرار گرفت. بانوی برتر این دوره 
از مسابقات بهار موثق، بازیکن برتر بین ۱۴۰۰ 
تا ۱۵۹۹ سید امیرمحمد موسوی ، بازیکن برتر 
بین۱۲۰۰ تا ۱۳۹۹ محمد باقرنیا و بازیکن برتر 
زیر ۱۲۰۰ و بدون ریتینگ امیر عباس میرزایی 

معرفی شدند.

امید ذاکری عنوان نخست 
شطرنج سریع ریتد هرمزگان را کسب کرد

گروه ورزشی // داور خوش آتیه و صاحب 
نام کاراته هرمزگان در کلینیک داوری آسیا 

حضور پیدا می کند. 
 اسماعیل خلیلی داور سرشناس ملی و هرمزگانی 
جهت ارتقای درجه داوری آسیایی خود عازم 
کشور قزاقستان  شد تا سطح داوری خود را 

ارتقا بخشد. این کلاس ارتقای داوری قبل از 
آغاز مسابقات آسیایی قزاقستان و با حضور 
اساتید برجسته فدراسیون آسیایی کاراته 
)AKF(، یازدهم تا 14 آبان ماه پیش از برگزاری 

رقابت‌های قهرمای آسیا برگزار شد.
بدون شک ارتقای سطح داوری در کادر فنی 

کاراته هرمزگان، تاثیر بسزایی در روند رو به رشد 
جایگاه کاراته این استان خواهد داشت.

به گزارش فارس،  هر ساله داوران سراسر آسیا 
من جمله ایران با حضور در کلاسهای داوری 
فدراسیون آسیایی کاراته، دانش داوری خود را 
بروز کرده و در جهت رشد کاراته گام بر می دارند.

اعزام داور هرمزگانی به کلاس ارتقای داوری کاراته آسیا 

گروه ورزشی  // جلسات تخصصی 
بررسی فدراسیون‌های مدال‌آور به 
منظور حضور پرقدرت در بازی‌های 

المپیک دنبال خواهد شد.
 چهار روز پس از پایان بازی‌های 
آسیایی هانگژو، فدراسیون کشتی 
نخستین فدراسیونی بود که وضعیتش در 
بازی‌های آسیایی و برنامه‌های فنی‌اش 
برای حضور پرقدرت در بازی‌های 
المپیک با حضور وزیر ورزش و 
جوانان، مسئولان فنی وزارت ورزش 

و کمیته ملی المپیک، رییس فدراسیون 
و سرمربیان تیم‌های ملی کشتی مورد 

بررسی قرار گرفت.
با ترکیب اعضا و برگزاری جلسه مشابه 
دیگر با حضور مسئولان فدراسیون 
تکواندو و برنامه‌ریزی انجام شده برای 
تداوم برگزاری این نشست‌ها با حضور 
مسئولان و مربیان رشته‌های دیگر، 
می‌توان گفت که این جلسات تخصصی 
جایگزین »ستاد عالی« بازی‌های 

آسیایی و المپیک شده است.

یکی از انتقادها به »ستاد عالی« 
بازی‌ها، حضور برخی افراد غیرفنی 
بود که حضورشان در جلسات ستاد 
با خروجی فنی همراه نمی‌شد بنابراین 
به نظر می‌رسد برگزاری جلسات 
تخصصی فدراسیون‌ها با حضور وزیر 
ورزش، رییس کمیته ملی المپیک، 
کمیته  دبیرکل  قهرمانی،  معاون ورزش 
ملی المپیک و دیگر نفرات فنی یا مرتبط 
از فدراسیون‌ها به منظور ایجاد خروجی 
مناسب در تصمیم‌گیری‌های فنی است.

به گزارش فارس، کمتر از یک ماه پس 
از پایان بازی‌های آسیایی، دو نشست 
تخصصی با فدراسیون‌های کشتی و 
تکواندو برگزار شده و برنامه‌ریزی 
با  مشابه  برگزاری جلسات  برای 
انجام  دیگر در حال  فدراسیون‌های 
است؛ موضوعی که حکایت از جدیت 
مسئولان وزارت ورزش و کمیته ملی 
المپیک برای حضور آبرومندانه ورزش 
ایران در بازی‌های المپیک پاریس 

حکایت دارد.

سیاست جدید وزارت ورزش و جوانان ؛"جلسات تخصصی" جایگزین "ستاد عالی"  

  گروه ورزشی // مسابقات پدل برد 
دانش‌آموزی استان با معرفی برترین ها به 

کار خود پایان داد.
  به گزارش خبرنگار دریا، به مناسبت ۱۳ 
آبان‌ماه روز دانش آموز مسابقات پدل برد 
قهرمانی دانش آموزان استان صبح پنج شنبه 

در ساحل خواجه عطا بندرعباس برگزار شد.
این مسابقات در حالی برگزار شد که دانش 
آموزان در سه مقطع ابتدایی، متوسطه اول و 
متوسطه دوم و در مسافت های ۲۰۰, ۵۰۰ و 

۲ کیلومتر به رقابت پرداختند.
رقابت های پدل برد دانش آموزی با همکاری 
هیات ورزش های دریایی و ساحلی استان 
و معاونت تربیت بدنی و سامت اداره کل 
آموزش و پرورش استان برگزار شد.در پایان 
این مسابقات نفرات برتر در سه مقطع و در دو 

بخش دختران و پسران معرفی شدند.
نفرات برتر پسران:

دوره دوم دبستان:۲۰۰ متر
1. امیرحسین نیکخواه

2. برسام رضوانی
3. عرشیا کرمی

متوسطه اول پسران:۵۰۰ متر
1. طاها نیرومند

2. امیدعلی سلطانی
3. بردیا زمردی

متوسطه دوم پسران: ۲کیلومتر
1. آریا نصیری

2. محمد مهدی ابراهیمی
3. سبحان پیشدار

نفرات برتر دختران:
دوره‌ اول دبستان ) دختران و پسران(:۱۰۰متر

1. السا رضوانی
2. عامر سنگچین

3. کوروش بی نیاز
4. مسعوداحمدی زاده

متوسطه اول دختران:۵۰۰متر
1. مارال میرزایی

2. وانیا نجاتی دریایی
3. النابرهم

متوسطه دوم دختران:۲کیلومتر
1. عسل پوردهقانی

2. نرجس خوانچه مهر
3. مرضیه سنگچین

همچنین عابد شجاعی، صبا حیدری، محمد 
جواد مظفری ، تقی مجیدی، نوح بی‌نیاز و 
علی محبوبی قضاوت این مسابقات را بر عهده 

داشتند.
این رقابت ها با حضور مهدی فولادی معاون 
تربیت بدنی و سامت آموزش و پرورش و 
علیرضا کناری دبیر هیات ورزش های دریایی 

و ساحلی برگزار شد.

مرکز شبانه روزی نگهداری 
معلولین ذهنی حبیب ابن مظاهر 

چشم انتظار شماست
شماره کارت : 6037691990167389

خیابان آیت الله غفاری- بیمارستان شریعتی- پشت شرکت آب و 
فاضلاب استان ضلع غربی بهزیستی بندرعباس    

تلفن: 09177975302



امام محمد تقی )ع(:  ناشکری نعمت، چون گناهی نابخشودنی است
)روضه بحار ج 2 ص 364  (

ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : روزنامه منطقه جنوب کشور
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی            034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده             09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                 09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                     09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                 09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد             ۰۹۲۱۱۴۸۷۰۰۹

سرویس شهرستانها : الناز مطهری نژاد
سرویس جنوب کشور: امین زارعی

سرویس اجتماعی و حوادث: علی زارعی

دوشنبه  15 آبان  1402
21 ربیع الثانی  1445
سال بیست و دوم شماره 4300

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
32222635 نمابر: 32246600 ایتا: 09961938101
دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 

برج نیلوفر - ورودی غربی-طبقه پنجم - واحد 23

daryanews_bnd@yahoo.com : پست الکترونیکی

چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 64/20 و رتبه اول
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.official : اینستاگرام

یادداشت

  با بازگشایی مدارس و شروع ترافیک در خیابان‌های شهر 
بندرعباس، حضور سرویس های مدارس در تایم شروع و  

تعطیلی مدارس به خودی خود باعث ترافیک سنگین می شود.
 اما مسئله دیگری که به ترافیک می افزاید، حضور خودروهای 
میوه‌فروش است بارها و بارها در مورد این مسئله صحبت کرده ایم، 
گزارش‌های مختلف نوشته ایم اما تاثیرگذار نبوده است. اگر خودروهای 
میوه فروش در پیاده رو بساط کنند هیچ مشکلی بوجود نمی آید اما 
زمانی که این خودروها در خیابان اصلی ایستاده و تا چند متر هم بساط 
خود را پهن کرده اند دردسر ساز است. شاید برای رهگذری که یک 
دفعه از این مسیر رد شود امری عادی باشد ولی برای ساکنین منطقه یا 
افرادی که مسیرشان است و سرویس مدارس که باید در ترافیک بمانند 
سخت و دشوار است. یکی از این مکان هایی که به شدت باعث آزار و 
اذیت ساکنین محله و رهگذران می شود خیابان راه آهن روبروی گلزار 
شهدا است. با توجه به اینکه مکانی برای خودروها و دستفروش ها در 
بلوار علی ابن ابی طالب مشخص شده است و بسیاری از فروشندگان در 
این مکان هستند اما باز هم این چند خودرو که بساط خود را تا وسط 

خیابان پهن کردند حضور دارند.
  این خیابان و این مکان جز اینکه کنار چند مدرسه است خروجی و 
ورودی شهر هم می باشد، روزانه افراد زیادی از این مکان تردد می کنند. 
مجتمع بنکداران هم در این خیابان است افراد زیادی برای خرید از این 
خیابان استفاده می کنند. ایستگاه قطار، پمپ گاز، پمپ بنزین و از همه 
مهم تر خانه های مسکن مهر و حجم زیادی از تردد در این خیابان است 
و با این حجم از تردد و ترافیک که بوجود می آید بساط خودروهای 
میوه فروش هم ترافیک را چند برابر کرده است. در صورتی که می‌توانند 
در پیاده رو باشند. وقتی رهگذران هم برای خرید، خودروی خود را 
دوبل پارک می کنند واقعاً هیچ راه رفت و آمدی وجود ندارد این مسئله 
و حضور این چند خودرو در این مکان نامناسب دردسرهای زیادی 
برای افراد ایجاده کرده است. حتی باعث تصادف های مکرر در این 
مکان شده اند. در نقاط مختلف شهر در چند سال گذشته این مشکل 
بسیار زیاد به چشم می آمد اما با تدابیری که به کار گرفته شد حضور 
خودروهای میوه فروش در کنار خیابان بسیار کم شده است و یا در 
مکان های پر تردد دیگر حضور ندارند. اما در بلوار راه آهن هنوز این 
مشکل وجود دارد و بسیار مسئله ساز شده است. هر ساعتی از شبانه‌روز 
از این مکان رد شویم خودروها و بساطشان که در خیابان پهن کرده اند 
هستند. از شهرداری می خواهیم تا این مسئله باعث آزار و اذیت بیشتر 

شهروندان نشده است در این زمینه تدابیری بیندیشد.

معضل خودروهای میوه فروش 
و افزایش تصادف و ترافیک

 Dabiri_       @yahoo.com
سعیده دبیری نژاد/دریا
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  مصاحبه اختصاصی // پرستار كيي از اعضاء کلیدی در 
گروه مراقبت‌های بهداشتی و درمانی است و نقش ارزندۀ 
او در پذيرش بیمار به سیستم سلامت، ارائه مراقبت‌ها و 
حمایت‌های جسمی، روانی، معنوی و اجتماعی مورد قبول 
همه بوده و بر هيچ كس پوشيده نیست. پرستار علاوه بر 
خدمات درمانی، مسئول آموزش و برقراری ارتباط با مددجو 
و آماده‌سازی اوست. در تقسيم بندی‌های آكادمیك، امروز 
ارزش پرستار خوب هم طراز كي پزشك خوب قرار می‌گیرد. 
كار كي پزشك خوب موقعي بحد مطلوب می‌رسد كه كي 
پرستار خوب و ورزيده مسئوليت مراقبت از بيمار او را بر 
عهده داشته باشد. در این شماره نیز قصد داریم گفتگویی 
با یکی دیگر از پرستاران استان هرمزگان انجام دهیم. با ما 

همراه باشید.
دریا: خود را معرفی کنید. 

طاهره آبیاری خورگویی هستم، ۴۴ سال سن دارم و در بندرعباس 
متولد شده‌ام، دارای مدرک کارشناسی پرستاری هستم.

دریا: چند سال است پرستار هستید و در چه مراکزی 
مشغول به کار بوده‌اید؟

الان هجده سال است که به شغل پرستاری مشغولم و از ابتدای 
اشتغال تاکنون، در بیمارستان شهید محمدی بندرعباس بوده‌ام و 

الان نیز پرستار بخش ccu1 هستم.
دریا: چرا شغل پرستاری را انتخاب کرده‌اید؟

هر شخصی در زندگی به شغلی علاقمند است و من نیز شغل 
پرستاری را از روی علاقه و دوست داشتن انتخاب کرده‌ام. 
پرستاری شغلی است که به وسیله آن می‌توانم به افراد زیادی کمک 

کنم. 
دریا: ارزیابی شما از میزان درآمد یک پرستار نسبت به 

سختی شغل او چیست؟
هر شغلی سختی کار خود را دارد اما پرستاری به دلیل ماهیت 
آن، شغل بسیار سخت و پراسترسی است اما به نسبت سختی آن، 
حقوق کمی پرداخت می‌شود و نیاز است مسئولان کشور در این 

زمینه اقدامات جدی‌تری انجام دهند. 
دریا: سختی کار شما در چیست؟

در استان ما به دلیل کمبود پرستار، پرستاران شاغل مجبور هستند 
شیفت‌های زیادی را در محل کار حضور داشته باشند و پذیرش 
بیماران نیز زیاد است و این امر باعث می‌شود فشار زیادی به 

پرستاران وارد شده و آنها را خسته می‌کند.
دریا: آیا شما اهل ورزش کردن هستید و چه ورزشی 

انجام می‌دهید؟
بله من ورزش تنیس روی میز انجام می‌دهم و الان هم عضو 
تیم ورزشی نظام پرستاری هستم. یک پرستار برای اینکه بتواند 
خدمات خوبی به بیماران ارائه کند باید بدنی سالم داشته باشد که 

یکی از راه‌های آن ورزش کردن است.
دریا: برای اینکه یک فرد پرستار خوبی باشد چه 

چیزهایی را درباره این شغل باید بداند؟
  پرستار با جان بیمار سروکار دارد به همین دلیل باید تخصص 
کافی در کار خود را داشته باشد و علم خود را به روز نماید. 
همچنین یک پرستار در کار خود باید احساس مسئولیت نماید و 

بدون داشتن علاقه به این کار، در شغل خود موفق نمی‌شود.
دریا: معمولاً در زمان شیفت کاری از چند بیمار باید 

پرستاری کنید؟
  برای اینکه راندمان کار یک پرستار بالا برود هر چه تعداد 
بیماران کمتر باشد رسیدگی بهتری صورت می‌گیرد اما به دلیل 
کمبود نیرو، در حال حاضر هر پرستار مجبور است از هفت یا 
 هشت بیمار مراقبت نماید که این برای پرستاران کار خیلی

 سنگینی است.
دریا: چه چیزی باعث می‌شود انگیزه کاری شما بالا برود 

و چه چیزی این انگیزه را از بین می‌برد؟
  پرستاری از مشاغل سخت محسوب می‌شود اما مزایای کمی دارد 
و نیاز است که به رفاهیات پرستاران توجه بیشتری صورت بگیرد 
و مطابق با سختی کارشان به آنها حقوق پرداخت شود تا انگیزه 
کاری آنها بالا برود و از حق و حقوق پرستاران بیشتر دفاع شود.

دریا: شغل مورد علاقه شما چه بود و آیا از شغل کنونی 
خود راضی هستید؟

از بچگی به شغل پرستاری علاقه داشتم و اکنون که در این زمینه 
فعالیت می‌کنم راضی هستم و احساس خوبی دارم که در شغل 

مورد علاقه‌ام مشغول بکار هستم.

دریا: نقش یک پرستار در بهبود وضعیت بیمار چیست؟
یک پرستار بخشی از پازل کادر درمان است و نقش مهمی 
در مراقبت از بیمار دارد تا روند درمانی به خوبی طی 
شود. پرستار باید به بیماران کارهایی که نیاز است بیمار 
 انجام دهد آموزش دهد تا بتواند سامتی خود را سریعتر

 بدست بیاورد.
دریا: چه خاطره جالبی از شغل خود دارید؟

  زمانی که طرحم را می‌گذراندم، بیماری بود که دچار ایست قلبی 
شد و خیلی از این موضوع ناراحت بودم و به خانواده‌اش تسلیت 
گفتیم اما خدا خواست و بیمار برگشت و هم ما و هم خانواده‌اش 
 خیلی خوشحال شدیم و این خاطره خوب شیرینی برای 

من شد. 
دریا: چرا در این مرکز درمانی مشغول به کار شده‌اید؟

  من طرحم را در این مرکز درمانی گذراندم و به دلیل اینکه 
این مرکز یک مرکز جنرال است و مردم زیادی به آن مراجعه 
می‌کنند تصمیم گرفتم در این مرکز بمانم و اکنون هجده سال 
 است که در بیمارستان شهید محمدی در حال خدمت به 

بیماران هستم.
دریا: سخن پایانی خود را بیان بفرمایید. 

  برای من افتخاری است که شغل پرستاری را انتخاب کرده‌ام و از 
این طریق می‌توانم مرهمی بر درد بیماران شوم. مسئولان نیز سختی 
کار پرستاران را ببینند و به مشکلات آنها رسیدگی کنند تا انگیزه 

کاری آنها بالا برود.

یک پرستار در گفتگو با دریا: 

علاقه، مرا به سمت این شغل سوق داد

امین زارعی/دریا
amin.zch         @gmail.com2011

یادداشت

  مدتی است که باغ‌وحش مصنوعی ساوانا در ضلع جنوبی پارک 
شهید دباغیان بندرعباس افتتاح شده و به محلی برای بازدید عموم 
مردم تبدیل شده‌است. پارک شهید دباغیان یکی از قدیمی‌ترین 

پارک‌های شهر بندرعباس است که به پارک شهر معروف است.
 این پارک طی سال‌های گذشته به دلیل تاریکی، کمتر مورد توجه 
خانواده‌ها قرار داشت اما اکنون با رسیدگی و امکاناتی که در پارک قرار 
داده شده، همچنین ساخت باغ‌وحش مصنوعی ساوانا در آن، رونق به این 
پارک بازگشته است و به محلی برای گذراندن اوقات خانواده‌ها تبدیل 
شده‌است. شهر بندرعباس به دلیل داشتن آب و هوای گرم در بیشتر ایام 
سال، نیازمند داشتن فضاهای تفریحی بیشتری برای خانواده‌هاست و اکنون 
که شهرداری بندرعباس به پارک شهید دباغیان توجه کرده، استقبال مردم 
شهر از این پارک بیشتر شده‌است و نیاز است در پارک‌هایی که در این شهر 
وجود دارد، شرایط به گونه‌ای فراهم شود که خانواده‌ها بتوانند از امکانات 
آن بهره‌مند شوند. باغ‌وحش مصنوعی ساوانا که با هزینه شش میلیارد 
تومانی در یک هکتار از ضلع جنوبی پارک شهر ساخته شده‌است یکی از 
اقدامات خوبی است که توسط شهرداری بندرعباس انجام شده و به نوعی 

رونق را به پارک شهید دباغیان بازگردانده است.
   در باغ‌وحش ساوانا ۶۴ مجسمه از گونه‌های مختلف جانوری برای 
آشنایی مراجعه‌کنندگان نصب شده‌است و خانواده‌ها نیز باید از آسیب 
زدن به این مجسمه‌ها خودداری نمایند. سوار شدن بر مجسمه‌ها، گرفتن 
و کشیدن قسمت‌های مختلف بدن این مجسمه‌ها و ...، تنها باعث آسیب 
به آنها می‌شود. در گذشته‌ها نیز پارک شهید دباغیان محلی برای تفریح 
خانواده‌ها بود اما به مرور زمان که رسیدگی چندانی به این پارک صورت 
نگرفت و مردم بندرعباس نیز از این پارک دور شدند اما اکنون شاهد 
هستیم که مردم باز به این پارک آمده و از فضای آن استفاده می‌کنند. 
زندگی آپارتمان نشینی باعث شده‌است که مردم تحرک کمتری داشته باشند 
و نیاز است ساخت فضاهای تفریحی جدید یا سروسامان دادن به فضاهای 
موجود، در دستور کار مسئولان شهری قرار داشته باشد. کوهستان پارک 
پنجه‌علی یکی دیگر از تفرج‌گاه‌های شهر بندرعباس است که با اقداماتی 
که در آن انجام شده، مردم را به خود جذب کرده‌است. اکنون که هوای شهر 
بندرعباس بهاری شده و اقبال خانواده‌ها برای تفریح بیشتر است، شرایط 
باید به گونه‌ای فراهم شود که پارک‌ها و بوستان‌های شهر بتوانند پذیرای 

شهروندان باشند و اوقات خوشی برای آنها رقم بخورد. 

ساوانا، رونق را به دباغیان آورد 

2011
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گزارش اختصاصی // حضور معتادین مرد و زن متجاهر 
مانند غبار تیره ای کل شهر را فرا گرفته است. ساعاتی 
از شروع شب نگذشته بود،  بصورت پیاده حرکت کردم 
به سمت پارک شهدا واقع در کوی آزادگان؛ بدون 
هیچگونه کنکاش و طی نمودن مسیر طولانی از محل 
زندگی و سکونت خود ، بی اختیار در  گوشه کناری مکث 
می‌کنم. معتادی که درحال استعمال مواد بود به من 
خیره می‌شود. انگار حریم خصوصی اش را نقض کرده ام 
و در این لحظه با خود آرزو می‌کنم ای کاش هیچ شخصی 
 به این عمل گرفتار و هیچ خانواده ای  با این صحنه

 روبرو نشود. 
عابران و رهگذران  هنگام عبور از کنار کوچه و خیابان های 
بعضی محلات شاهد صحنه های بسیار اسفناک استعمال مواد 
به صورت فردی،گروهی و اجتماع معتادان در کنار یکدیگر 
هستند. در دیگر محله های  بندرعباس هم در کوچه‌ها و 
خیابان‌ها حضور معتادین و بی خانمان ها بصورت علنی 
در مسیر تردد دانش آموزان و در مجاورت مدارس و  
آموزشگاه‌های اطراف کوی آزادگان و کوچه های باریک 
و تاریک  قابل مشاهده است.  معتادین آزادانه به استعمال 
موادمخدر مشغول هستند و گاهی با کوچکترین اعتراض 
از سوی شهروندان؛ در پاسخ آنها با تهدید و الفاظ رکیک 
موضع‌گیری خودرا نشان می‌دهند و گاهاً اقدام به سرقت 
سیم‌های تلفن و کابل‌های برق منازل، مدارس و ادارات 
می‌نمایند. خانه‌های مخروبه، پارک ها، زیر پل ها و هرکوچه یا 
پس کوچه ای پاتوقی است برای استعمال مواد مخدر معتادان 
متجاهر یا  به عبارتی مصرف کنندگان مواد مخدر که بی پرده و 
 جلوی چشم مردم مواد مصرف می کنند و نای حرکت ندارند و

 بی خانمان هستند. 
  خرید و فروش مواد مخدر صنعتی و سنتی به طرق مختلف بر 
زندگی شهری، جامعه و خانواده خصوصا نوجوانان و جوانان 
تاثیر منفی و مخرب فراوانی دارد. مواد مخدر به راحتی 
می‌تواند والدین و فرزندان را از یکدیگر جدا کند. کودکان و 
نوجوانان به راحتی ممکن است با مشاهده  استعمال موادمخدر 

توسط مصرف کنندگان به سمت معضل خانمان‌سوز اعتیاد 
کشیده شوند. 

  یکی از زمینه های کشیده شدن افراد جامعه به اعتیاد و 
بی‌خانمان شدن، نداشتن آگاهی پدر و مادر در  خانواده  نسبت 
به موضوع پیشگیری از آسیب های اجتماعی  و نا امنی در 

خانواده است.
 معتادان متجاهر اغلب محصول خانه های نا کارآمد هستند؛ 
این تصور اشتباه است که همه افراد با انتخاب و اختیار خود 
بی خانمان می‌شوند؛ واقعیت بسیار متفاوت است، برای افراد 
در معرض خطر، زندگی آنها از نظر احساسی و اغلب از نظر 
فیزیکی غیر قابل تحمل شده است؛ زندگی خانوادگی آنها 
ممکن است به دلیل فقر، بی توجهی اطرافیان ، بیکاری، و 
بیماری های روانی سخت و غیر قابل تحمل شود. هنگامی 

که شخصی، بی خانمانی را تجربه می‌کند، اغلب از فرصت 
مشارکت در اجتماع به شیوه معناداری محروم می‌شود. طبق 
تحقیق کشورهای پیشرفته هزینه های مالی رسیدگی و درمان 
آسیب های اجتماعی می‌تواند بیش از ۲۰ برابر هزینه هایی 
باشد که برای پیشگیری از اعتیاد و بی خانمانی و آسیب های 

اجتماعی افراد جامعه توسط دولت صرف می‌شود . 
  بر اساس ماده ۱۶ قانون مبارزه با مواد مخدر  این دسته از 
معتادان  باید به شکل اجباری برای ترک  اعتیاد  و باز توانی 
و کاهش آسیب های اجتماعی  یک تا سه ماه  به مراکز درمان 
مجاز برده شوند.جمع آوری معتادین متجاهر و کارتن‌خواب‌ها 
حکایت درد ناک و فراموش شده ای است که برای درمان  و 
بهبودی نگاه دغدغه مند مسئولان  حوزه اجتماعی را می‌طلبد 
که با همت بلند خود گام های محکمی در این  مسیر بردارند 

و عمق فاجعه را  به خوبی درک کنند و سپس اقدامات فوری 
را در دستور کار قرار دهند.جمع آوری معتادین از شهر مسئله 
دیروز و امروز نیست و همه شهر ها با آن درگیر  هستند  و 
برای رفع این معضل نیازمند برنامه منظم و جدی دولت و 

قوه‌قضائیه و شهرداری است.
  طرح جمع آوری معتادان متجاهر نباید متوقف شود، بلکه 
این برنامه باید استمرار داشته باشد. در پاکسازی مناطق آلوده 
هیچ نقطه امنی نباید برای توزیع  و مصرف مواد مخدر وجود 
داشته باشد. انتظار می‌رود که ارگان‌های مرتبط برای  مبارزه 
با آسیب های اجتماعی، پلیس، شهرداری، نهادهای دولتی، 
بهزیستی و... با جذب بیشتر اعتبارات و خیرین فعال در این 
حوزه  برای جمع آوری معتادین متجاهر، بی خانمان ها و 

کارتن خواب‌ها به صورت فعال‌تر پای کار بیایند.
  در راستای ارتقای امنیت اجتماعی و با هدف ایجاد امنیت 
و سلامت شهروندان و ایجاد فضای ناامن برای مجرمان و 
هنجار شکنان شهر بندرعباس امید است پلیس مبارزه با 
موادمخدر با همکاری کلانتری ها، پاتوق های توزیع‌کنندگان 
و مصرف کنندگان مواد مخدر راشناسایی و با رعایت 
موازین شرعی و حقوق شهروندی  و قانونی،  با برنامه‌ریزی 
جامع و هدفمند به جمع آوری معتادان و انتقال‌شان به 
 مراکز ترک اعتیاد و مراکز بازپروری برای بهبودی آنان 

اقدام نمایند. 
  حضور معتادین و کارتن خواب‌ها در معابر و خیابانهای  
اصلی و فرعی زیبنده شهر نیست و عواقب و تاثیرگذاری 
غیرقابل جبرانی را در آینده  به همراه دارد و یک تهدید جدی 
فراروی امنیت و سلامت فردی و اجتماعی به ویژه نوجوانان 
است که نباید بی تفاوت بود.چرخه معیوب جمع‌آوری معتادین  
مناطق آسيب دیده شهر بیش از یک دهه است تکرار و باز 
تکرار می‌شود. موضوع معتادان یک درد است و رهاشدن آنها 

در جامعه درد بزرگتری برای شهر است. 
  زمانی می‌توان اقدامات و حمایت ها را در مورد معتادان 
هنجارشکن مثبت ارزیابی کرد که آنان ضمن ترک اعتیاد 
بتوانند به جامعه بگردند و با مهارت شغلی مانند یک 
 شهروند عادی درآمد زایی داشته باشند و عهده دار مخارج

 خود باشند.
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